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21 listopada obchodzimy w całej Polsce Dzień Pracowników 
Pomocy Społecznej, którzy na co dzień pomagają mieszkańcom 
w pokonywaniu najróżniejszych trudności, kryzysów i życiowych 
zakrętów.

W audytorium Biblioteki Głównej Akademii Marynarki Wojennej 
odbyła się uroczysta gala, podczas której uhonorowano pracowników 
i wręczono nagrody Prezydenta Miasta Gdyni.

Nagrodę Prezydenta Gdyni w kategorii Pracownik Socjalny roku 
2024, za wybitną jakość pracy socjalnej z rodzinami doświadczającymi 
kryzysów, ze szczególną dbałością o dobro dzieci otrzymała Magda-
lena Nowak, starszy specjalista pracy socjalnej Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej.

Nagrodą Prezydenta Gdyni w kategorii Pracownik Merytoryczny roku 
2024, za rozwój innowacyjnych, międzypokoleniowych działań na rzecz 
mieszkańców Domu Pomocy Społecznej i społeczności lokalnej oraz 
rozwój wolontariatu międzynarodowego uhonorowano Izabelę Soliń-
ską, terapeutkę zajęciową Domu Pomocy Społecznej przy ul. Pawiej.

W kategorii Pracownik Administracji nagrodę Prezydenta Gdyni roku 
2024, za wybitne osiągnięcia w budowaniu koalicji miejskiej w obszarze 
wspierania migrantów oraz rozwijanie usług na rzecz nowych miesz-
kańców Gdyni otrzymała Dorota Jastrowska, kierowniczka Zespołu 
ds. intensywnej pracy socjalnej z rodziną MOPS. 

Święto pracowników pomocy społecznejŚwięto pracowników pomocy społecznej

Nagrodzeni pracownicy pomocy społecznej (po środku) w towarzystwie 
prezydent Gdyni Aleksandry Kosiorek, Tomasza Augustyniaka, wiceprezy-
denta Gdyni oraz dyrekcji gdyńskiego MOPS (fot. MOPS w Gdyni)

Zgłoś sztukę do Gdyńskiej Nagrody DramaturgicznejZgłoś sztukę do Gdyńskiej Nagrody Dramaturgicznej
Ruszają zgłoszenia do 18. edycji 

ogólnopolskiego konkursu o Gdyńską 
Nagrodę Dramaturgiczną dla najlepszej 
sztuki, napisanej w języku polskim przez 
żyjącego autora. Finał konkursu odbędzie 
się w październiku 2025 roku, a laureat 
otrzyma nagrodę w wysokości 50 tys. zł. 
Zgłoszenia można wysyłać do 31 grudnia.

Gdyńska Nagroda Dramaturgiczna stała 
się ważnym wydarzeniem w teatralnym 
świecie. Kapituła konkursu po raz 18 wyłoni 
laureata najlepszej sztuki przeznaczonej 
na scenę dramatyczną, napisanej w języku 
polskim. Reżyserzy z całej Polski mogą wy-
syłać scenariusze. Do konkursu mogą zostać 
zgłoszone utwory, które zostały napisane w 
okresie 12 miesięcy przed terminem nadsy-
łania prac. Zgłoszenia trwają do 31 grudnia 
(decyduje data stempla pocztowego). Finał 
odbędzie się w październiku przyszłego 
roku, a laureat otrzyma nagrodę w wysokości 
50 tys. zł.

Jak zgłosić się do konkursu?
Udział w konkursie mogą zgłaszać 

autorzy sztuki, przesyłając własnoręcznie 
podpisany formularz zgłoszeniowy oraz 
wydruk sztuki na adres Teatru Miejskiego 
im. Witolda Gombrowicza, przy ul. Bema 
26, 81- 381 Gdynia z dopiskiem: GDYŃSKA 
NAGRODA DRAMATURGICZNA. Należy to 
zrobić do 31 grudnia. 

Scenariusz powinien być złożony w trzech 
egzemplarzach i napisany czcionką „Times 
New Roman", w rozmiarze 12. Dodatkowo 
wszystkie kartki powinny być trwale połączo-
ne (zszyte lub zbindowane). 

Jednocześnie należy przesłać utwór w 
wersji elektronicznej (plik w formacie doc 
oraz plik w formacie pdf, w nazwie pliku: 
imię i nazwisko autora, tytuł sztuki) na adres 
e-mail: gnd@teatrgombrowicza.art.pl.

Więcej szczegółowych informacji o kon-
kursie znajdziemy na stronie Gdyńskiej Na-
grody Dramaturgicznej  i Teatru Miejskiego.

86 delegatów z 48 miast będzie obrado-
wać w ramach Komisji Edukacji Związku 
Miast Polskich. Pierwsze spotkanie tego 
gremium w obecnej kadencji odbyło 
się 22 listopada w Poznaniu. Podczas 
niego wybrano prezydium komisji. 
Przewodniczącą została Beata Chrza-
nowska – wiceprezydentka Słupska, a 
wśród wiceprzewodniczących znalazła 
się wiceprezydentka Gdyni Oktawia 
Gorzeńska. W obecnej kadencji komisja 
skupi się przede wszystkim na kwestiach 
finansowania oświaty, edukacji włącza-
jącej, specjalnej i międzykulturowej oraz 
spadku liczby dzieci w szkołach.

Komisja Edukacji Związku Miast Polskich 
rozpoczęła pracę. Podczas pierwszego 

spotkania, które odbyło się 22 listopada w 
Poznaniu, podsumowano działalność komisji 
w poprzedniej kadencji. 

Skupiła się ona głównie na prawie 
oświatowym, szkolnictwie zawodowym, 
współpracy z pracodawcami, wypracowaniu 
opinii dotyczącej finansowania oświaty czy 
uszczelnieniu systemu finansowania placó-
wek niepublicznych.

Podczas spotkania wybrano również 
prezydium komisji. Przewodniczącą została 
Beata Chrzanowska – wiceprezydentka 
Słupska. W poprzedniej kadencji pracowała 
ona już w Komisji Edukacji Związku Miast 
Polskich. 

Więcej na 3 str. „Ratusza”. 

Oktawia Gorzeńska wiceprzewodniczącą Komisji Oktawia Gorzeńska wiceprzewodniczącą Komisji 
Edukacji ZMPEdukacji ZMP

3 grudnia o godz. 14:00 otwarty zosta-
nie wiadukt na ul. Puckiej i wprowadzona 
stała organizacja ruchu w tym miejscu. 

To finał zadania „Budowa w Gdyni w ciągu 
ulicy Puckiej wiaduktu drogowego nad ukła-
dem torów stacji Gdynia Port”.  Tego dnia w 
godzinach popołudniowych udostępniony 
zostanie przejazd po nowym obiekcie.

Otwarcie przejazdu Otwarcie przejazdu 
na ul. Puckiejna ul. Puckiej

Gdynia otwiera Gdynia otwiera 
lodowisko na nowy sezonlodowisko na nowy sezon

29 listopada w godzinach 17:00-21:00 
rusza sezon na gdyńskim lodowisku, 
które wraca z większą taflą i niezmienio-
nym cennikiem. Na uczestników otwarcia 
czekają liczne atrakcje – muzyka serwo-
wana przez DJ-a, pokazy jazdy na lodzie 
w wykonaniu łyżwiarzy Lyżwy3city.pl oraz 
widowiskowe występy hokeistów Gdyń-
skiego Klubu Hokejowego. 

W tym roku lodowisko przeszło jedną 
istotną zmianę – tafla została powiększona 
do wymiarów 40x20 metrów. Większa po-
wierzchnia to więcej miejsca dla miłośników 
rekreacyjnej jazdy, a także większy komfort 
i bezpieczeństwo.

Niezmienione pozostają dodatkowe usłu-
gi oraz zasady użytkowania. Na miejscu, 
podobnie jak w minionych latach, dostępna 
będzie wypożyczalna łyżew oraz usługa ich 
ostrzenia. Dzięki pingwinkom – specjalnym 
chodzikom – to idealne miejsce na pierwszą 
przygodę z tą dyscypliną.

Ceny biletów na gdyńskim lodowisku 
pozostają na niezmienionym poziomie, co 
oznacza, że za wejście zapłacimy od 8 do 
16 zł. Posiadacze miejskich kart mogą liczyć 
na dodatkowe zniżki. 

Więcej na 2 str. „Ratusza”. 
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Dwadzieścia pięć lat temu odszedł 
od nas Maciej Brzeski, wiceprezydent 
Gdyni, samorządowiec zakochany w na-
szym mieście. Niezwykły człowiek, całym 
sercem oddany temu, co robił. Zawsze 
uśmiechnięty, konkretny i zaangażowany. 
Zmarł 30 listopada 1999 roku. 

Maciej Brzeski urodził się 1 sierpnia 
1943 roku w Warszawie. Przez 30 lat jego 
aktywność zawodowa związana była z na-
uką, kolejne lata poświęcił Gdyni.

W wyniku wyborów samorządowych – 
w 1990, 1994 i 1998 roku – trzykrotnie został 
radnym Gdyni. Od 1990 roku aż do śmierci 
pełnił funkcję wiceprezydenta miasta. 

Odpowiadał za strategię rozwoju Gdyni, 
politykę gospodarczą, planowanie urbani-
styczne, architekturę i nadzór budowlany.

Zajmował się też promocją miasta, 
sprawami gospodarki morskiej, współpracą 
z gdyńskimi przedsiębiorcami, projektami 
i programami rozwojowymi, w tym ówcze-
sną kluczową inwestycją gdyńską – Trasą 
Kwiatkowskiego. 

Był m.in. założycielem i pierwszym pre-
zesem Stowarzyszenia Miast Autostrady 
Bursztynowej, czyli A-1 na obszarze Polski.

Zawsze uśmiechnięty, ale kiedy trzeba 
konkretny i wymagający maksymalnego 
zaangażowania – od siebie i innych. 

Prywatnie zamiłowany turysta i fotograf.
Wiceprezydent Maciej Brzeski spoczywa 

na cmentarzu parafialnym w Orłowie.

W Akademii Marynarki Wojennej                     
w Gdyni odbyły się uroczystości Dnia 
Podchorążego – święta, które upamiętnia 
heroizm młodych uczestników Powstania 
Listopadowego. 

Symboliczne przejęcie „władzy” przez 
podchorążych podczas oficjalnego apelu 
na placu Akademii Marynarki Wojennej na-
wiązało do wydarzeń z nocy 29 listopada 
1830 roku, gdy grupa młodych kadetów 
pod wodzą Piotra Wysockiego rozpoczęła 
walkę o wolność Polski.

Obecnie w Akademii Marynarki Wojennej 
w Gdyni kształci się 550 podchorążych,                     
z czego aż 175 rozpoczęło naukę w tym roku

Obchody Dnia Podchorążego zakończyły 
sportowe zmagania o „Puchar Honorowego 
Rektora – Komendanta AMW” w Akademic-
kim Centrum Sportowym.

Święto Dnia Podchorążego w AMW to 
wyjątkowe połączenie historii, edukacji i 
tradycji, które przypomina o ważnej roli, jaką 
odgrywają podchorążowie w kształtowaniu 
przyszłości polskich sił zbrojnych.

Dzień Podchorążego Dzień Podchorążego 
w Akademii Marynarki w Akademii Marynarki 
WojennejWojennej

Aktualizacja z 27 listopada: woda 
w kranach jest już przydatna do spożycia. 
Potwierdzają to szczegółowe badania 
kilkudziesięciu próbek wykonywane w 
ostatnich tygodniach zarówno przez 
PEWIK, jak i Państwowy Powiatowy In-
spektorat Sanitarny w Gdyni. 

Przypomnijmy, że w ciągu ostatnich kilku 
tygodni, PEWIK Gdynia prowadził intensyw-
ne czynności związanie z dezynfekcją wody, 
płukaniem sieci wodociągowej i wykonywa-
niem na bieżąco badań jakościowych wody.

W Śródmieściu już W Śródmieściu już 
można pić wodę z kranumożna pić wodę z kranu

Znamy finalistów konkursu „Kurs na Biznes”Znamy finalistów konkursu „Kurs na Biznes”
Po analizie biznesplanów wybrani zo-

stali finaliści tegorocznej edycji konkursu 
„Kurs na Biznes”. Można w nim wygrać 
25 tysięcy złotych na start lub rozwój wła-
snej firmy, kursy oraz szkolenia, voucher 
na atrakcyjne studia podyplomowe czy 
bezpłatne wirtualne biuro.

Zwycięzców będzie można poznać pod-
czas gali finałowej, która odbędzie się 17 
grudnia. 

Po analizie wszystkich 32 biznesplanów 
wybrano najciekawsze projekty we wspo-
mnianych dwóch kategoriach.

Finaliści 2024:
Kategoria IDEA:
Paulina Cisowska
Klaudia Drywa
Rafał Głombiowski, Daria Jasnoch-

-Klupś, Wojciech Klupś
Adam Spittal
Aleksandra Wójcik
Kategoria STARTUP:
Łukasz Bolda
Sylvain Danion
Michał Gudalewicz

Iwona Kawczyńska
Tymoteusz Sikora
Finaliści wkrótce rozpoczną współpracę z 

mentorami, aby doszlifować swoje pomysły 
pod okiem ekspertów. Na pewno wiedza i 
doświadczenie wyniesione z konkursu będą 
owocowały w przyszłej działalności uczest-
ników konkursu.

Konkurs „Kurs na Biznes” skierowany jest 
do młodego biznesu. Dzięki niemu można 
nauczyć się nie tylko, jak prowadzić nowo-
czesny biznes, czy jak pomysły przekuwać 
w działanie, ale przede wszystkim otrzymać 
konkretne wsparcie branżowych ekspertów 
i profesjonalistów.

Mogą w nim brać udział mieszkańcy 
Gdyni lub osoby (nie wyklucza się zespołów), 
które chcą założyć lub przenieść istniejącą 
działalność do Gdyni. 

W tym roku do konkursu zgłosiło się 89 
osób, a z nich blisko połowa (37) zdecydo-
wała się złożyć pełne biznesplany. Jury te-
gorocznej edycji zakończyło już selekcję do 
finału tegorocznej edycji „Kursu na Biznes”.

Ponowne otwarcie stacji SKM Gdynia Ponowne otwarcie stacji SKM Gdynia 
Stocznia-Uniwersytet MorskiStocznia-Uniwersytet Morski

30 listopada 2024 roku stacja SKM 
Gdynia Stocznia-Uniwersytet Morski po-
nownie przywita podróżnych. Zgodnie z 
umową z wykonawcą modernizacja tego 
przystanku powinna się zakończyć w 
połowie sierpnia 2025 r. 

Po krótkiej przerwie stacja Gdynia 
Stocznia-Uniwersytet Morski wznowi dzia-
łalność, jednak nie oznacza to końca prac 
budowlanych. 

Peron wciąż będzie objęty remontem, a 
podróżni powinni spodziewać się dalszych 
utrudnień związanych z modernizacją. 
Pociągi kursować będą wahadłowo i zatrzy-
mywać się tylko po jednej stronie peronu. 
Pasażerowie muszą zachować ostrożność, 
poruszając się po stacji.

Ruch pociągów będzie dostosowany do 
dotychczasowego rozkładu. W kierunku 
Gdyni Głównej kursować będzie 9 pociągów, 
a w stronę Wejherowa 6. 

To jednak tylko rozwiązanie tymczasowe 
– pełna funkcjonalność stacji powróci po 

zakończeniu wszystkich prac budowlanych 
w sierpniu 2025 roku.

Z ponownym otwarciem stacji wiążą się 
także zmiany w systemie biletowym. Od 30 
listopada bilety kolejowe Taryfy Pomorskiej, 
które dotychczas były honorowane zarówno 
w SKM, jak i w komunikacji miejskiej ZKM 
Gdynia, przestaną być ważne w autobusach 
i trolejbusach. To oznacza, że osoby, które 
do tej pory korzystały z jednego biletu na 
trasach kolejowych i miejskich, będą musiały 
zaopatrzyć się w osobne bilety komunikacji 
miejskiej, jeśli planują przesiadkę do auto-
busów lub trolejbusów ZKM.

Modernizacja poprawi stan techniczny 
infrastruktury przystanku, dostosuje go do 
obowiązujących standardów oraz przepisów 
w zakresie warunków technicznych infra-
struktury kolejowej. 

Zostaną wymienione krawędzie peronu 
oraz nawierzchnia, co poprawi bezpieczeń-
stwo i wygodę podróżnych.

Gdynia wspomina Gdynia wspomina 
Macieja BrzeskiegoMacieja Brzeskiego

Mikrodźwięki i makrohistorie Mikrodźwięki i makrohistorie 
– zbliża się Gdynia Music Weekend– zbliża się Gdynia Music Weekend

Wybierz się w muzyczną podróż i po-
znaj artystyczne mikroświaty. Wszystko 
podczas 2. edycji festiwalu Gdynia Music 
Weekend. Wydarzenie potrwa od 6 do 8 
grudnia. W programie zaplanowano m.in. 
zimową wystawkę płytową, koncerty, inte-
raktywny spacer, wystawę, słuchowisko 
czy muzyczne wykłady.

W pierwszy weekend grudnia naszym 
miastem zawładnie muzyka. Wszyscy chętni 
będą mogli poznać gdyński underground, 
a także przyjrzeć się procesom twórczym i 
naładować się energią, którą pulsuje lokalna 
kultura. A to za sprawą 2. edycji festiwalu 
Gdynia Music Weekend, który zapewni wiele 
artystycznych wrażeń. Jego organizator – 
fundacja „Art Industry” – przygotował tego-
roczny program we współpracy z Muzeum 
Miasta Gdyni, studiem Sound 8, Klubem 
3. Flotylli Okrętów i stowarzyszeniem Halo 
Kultura.

Tegoroczna odsłona Gdynia Music Week-
end potrwa od 6 do 8 grudnia. Celem or-

ganizatorów oraz załogi jest to, aby festiwal 
stał się cyklicznym, ważnym i cenionym wy-
darzeniem artystycznym, które w przyszłości 
przyciągnie do Gdyni najwybitniejszych 
przedstawicieli branży muzycznej.

Wiemy, jak zintegrować lokalne środowi-
sko artystyczne i wykorzystać drzemiący w 
kulturze potencjał promocyjny.

6 grudnia, czyli pierwszy dzień festiwa-
lu, upłynie pod hasłem „Mikrodźwięki”. A w 
swoje progi gdynian zaprosi studio Sound 8 
(ul. Świętojańska 85). W godz. 16:00-18:00 
będzie tam działać punkt wymiany dźwięków 
– zimowa wystawka płytowa. Wstęp wolny. 

Natomiast o godz. 20:00 w tym samym 
miejscu odbędzie się koncert Borowski/
Miegoń, który będzie połączony z nagraniem 
płyty z udziałem publiczności. Liczba miejsc 
ograniczona. Aby się zapisać, należy wysłać 
maila na adres: sound8gdynia@gmail.com. 
Bilety w cenie 50 zł.

Więcej na 7 str. „Ratusza”.
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35 lat Konwencji o prawach dziecka – Gdynia rozbłysła na niebiesko35 lat Konwencji o prawach dziecka – Gdynia rozbłysła na niebiesko
20 listopada Gdynia dołączyła do glo-

balnych obchodów Międzynarodowego 
Dnia Praw Dziecka, upamiętniając 35. 
rocznicę przyjęcia Konwencji o prawach 
dziecka przez Zgromadzenie Ogólne ONZ. 

Muzeum Emigracji w Gdyni zostało tego 
dnia podświetlone na charakterystyczny 
cyjanowy niebieski – kolor symbolizujący 
działania na rzecz dzieci na całym świecie.

Z okazji obchodów UNICEF udostępnił 
materiały edukacyjne, które mogą zostać 
wykorzystane w szkołach oraz przez miesz-
kańców Gdyni. Wśród nich znajdą się przy-
jazne dzieciom wersje Konwencji o prawach 
dziecka, scenariusze lekcji, zeszyty zadań, 

a także gry i quizy online na www.unicef.pl.
W Gdyni od listopada 2023 roku działa 

Miejski Rzecznik Praw Ucznia, Małgorzata 
Chudzińska. To osoba, która wspiera dzie-
ci i młodzież w rozwiązywaniu problemów 
związanych z ich prawami i obowiązkami 
w szkole. Z Miejskim Rzecznikiem Praw 
Ucznia można się skontaktować:

– pod nr. 58 527 35 15,
– mail: rzecznikprawucznia@gdynia.pl,
– osobiście podczas dyżurów stacjonar-

nych w punkcie SPILNO (ul. Starowiejska 
25) w każdą środę od godz. 15:00 do 17:00 
(konieczna rejestracja mailowa). fot. Karol Stańczak

Gdzie spotkamy w tym roku mikołaja? 
Na pewno w Gdyni. 6 grudnia nasze mia-
sto zamieni się w magiczną krainę, którą 
wypełni radosna i świąteczna atmosfera. 

Będzie wyjątkowo i niepowtarzalnie. 
Wyczekiwany przez wszystkich jegomość z 
dalekiej północy już 6 grudnia przybędzie do 
naszego miasta z misją specjalną. Na razie 
nie możemy zdradzić szczegółów. Małych i 
dużych czeka mnóstwo miłych niespodzia-
nek oraz atrakcji. Tego dnia w Gdyni wspól-

nie poczujemy klimat nadchodzących świąt.
Podczas gdyńskich mikołajek emocji 

dostarczą widowiskowe pokazy lightshow, 
które rozświetlą zimowy wieczór. Na zmarz-
luchów będą czekały gorąca czekolada i 
pierniczki. Nie obejdzie się również bez 
pamiątkowego zdjęcia z Mikołajem.

Nie zapominamy o dorosłych, dla których 
przygotowano specjalny program artystycz-
ny. Pojawią się w nim m.in. świąteczne 
piosenki w wykonaniu artystów Teatru Mu-

zycznego oraz chóru Razzle Dazzle. Nie 
zabraknie też pokazu fireshow w wykonaniu 
Teatru NAM-TARA. Natomiast w strefie 
gastro gdyńskie restauracje zaoferują spe-
cjalnie przygotowane świąteczne przysmaki. 

Gdyńskie mikołajki startują 6 grudnia 
o godz. 17:30 (rozpoczynamy atrakcjami 
dla dzieci, część dla dorosłych – od godz. 
19:00) przy muszli koncertowej na pl. Grun-
waldzkim.

Do zobaczenia na mikołajkach w Gdyni!

Mikołajki dla małych i dużychMikołajki dla małych i dużych

W Gdyni mówimy nie przemocy wobec kobietW Gdyni mówimy nie przemocy wobec kobiet
Przełom listopada i grudnia to czas ko-

lejnej edycji kampanii społecznej „Biała 
Wstążka”. Akcji, która symbolizuje sprze-
ciw dotyczący stosowania przemocy wo-
bec kobiet. Tegoroczna, 16. edycja kładzie 
nacisk przede wszystkim na profilaktykę. 

Harmonogram pozostałych wydarzeń:
– 30.11. oraz 7.12 godz. 11:00; klub 

Bombardier, ul. Morska 89 – zajęcia z boksu 
dla kobiet.

– 10.12 – godz. 9:30 – 14:30; Klub 3 
Flotylli Okrętów, rondo Bitwy pod Oliwą 1 
- Konferencja miejska „Czym skorupka za 
młodu…”. Podsumowanie tegorocznej akcji 
Białej Wstą

żki oraz całorocznej pracy Zespołu In-
terdyscyplinarnego w Gdyni. Podczas kon-
ferencji zostanie również zaprezentowana 
wystawa „Przekreśl przemoc, podkreśl moc” 
autorstwa Marty Frej. 

Zostaną również wręczone statuetki „Am-
basadora kampanii Biała Wstążka w Gdyni” 
za rok 2024.

Tu można zwrócić się o pomoc:
Ośrodek Interwencji Kryzysowej: Gdynia, 

ul. bp. Dominika 25; całodobowy telefon 
interwencyjny: 58  622 22 22; e-mail: inter-
wencja@zpsgdynia.pl

Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia: Gdy-
nia, ul. bp. Dominika 25; całodobowy telefon 
interwencyjny: 58  622 22 22; e-mail: sow@

zpsgdynia.pl
Dzielnicowe Ośrodki Pomocy Społecznej:
Nr 1; Gdynia, ul. Warszawska 67a; tel. 

58 627 20 00; email: dops1@mopsgdynia.pl
Nr 2; Gdynia, ul. Śmidowicza 49; tel. 58 

625 17 49; email: dops2@mopsgdynia.pl
Nr 3; Gdynia, ul. Chylońska 237; tel. 58 

663 20 20; email: dops3@mopsgdynia.pl
Nr 4; Gdynia, ul. Abrahama 59; tel. 58 620 

24 00; email: dops4@mopsgdynia.pl
Komenda Miejska Policji; Gdynia, ul. Por-

towa 15; tel. interwencyjny 112; tel. oficera 
dyżurnego 47 74 21 222

Komisariaty Policji w Gdyni:
Śródmieście, ul. Waszyngtona 11; tel. 47 

74 21 155
Redłowo, ul. Korczaka 1a; tel. 47 74 21 

255
Chylonia, ul. Owsiana 5; tel. 47 74 21 355
Karwiny, czasowo ul. Korczaka 1a tel. 

47 74 21 455
Oksywie, ul. Zielona 17b; tel. 47 74 21 555
Chwarzno, ul. Staniszewskiego 1a; tel. 

47 74 21 655
Biuro Porad Obywatelskich; Gdynia, ul. 

Traugutta 2; tel. 58 661 31 51 (pon.-pt., 
8.00 – 23.00)

Osoby szukające pomocy zachęcamy 
także do korzystania z miejskiego portalu 
gdyniawspiera.pl.

Położone w centrum Gdyni Hale Tar-
gowe czekają duże zmiany, w tym remont 
hali rybnej i targowiska zewnętrznego, 
a także przebudowa placu targowego z 
uwzględnieniem nowych stoisk kwiato-
wych od ul. Wójta Radtkego. Zanim do 
nich dojdzie, należy jednak opracować 
ich dokumentację projektową. Oprócz 
tego wyremontowane mają zostać stalo-
we i żelbetowe słupki na targowisku oraz 
w podziemiach hali.

Na najbliższe lata są planowane remonty i 
modernizacje w poszczególnych halach oraz 
na pozostałych terenach.

Przygotowanie projektów ma zostać 

zlecone w 2025 r. Po ich uzyskaniu i za-
akceptowaniu planowane jest rozpoczęcie 
remontu i przebudowy. Przewiduje się, że 
faza projektowa potrwa ok. roku, a następnie 
w 2026 r. ruszą prace.

Obecnie w hali łukowej w zasobach najmu 
jest 77 boksów, z czego 15 jest pustych. W 
2024 r. podpisano 180 umów najmu, w tym 
141 umów przedłużających oraz 39 nowych. 
Aby zwiększyć ich atrakcyjność dla obec-
nych i potencjalnych przyszłych użytkowni-
ków oraz ułatwić korzystanie z pomieszczeń, 
planowane jest także wykonanie bieżących 
prac konserwacyjnych.

Hale targowe przejdą metamorfozęHale targowe przejdą metamorfozę Gdynia otwiera Gdynia otwiera 
lodowisko na nowy sezonlodowisko na nowy sezon

Na wiceprzewodniczących wybrano: wi-
ceprezydentkę Gdyni Oktawię Gorzeńską, 
Marię Klaman – zastępczynię prezydenta 
Krakowa, Wojciecha Jagiełłę – radnego 
Kędzierzyna-Koźla, Macieja Grabianow-
skiego – wiceprezydenta Leszna oraz 
Wiesława Banasia – zastępcę dyrektora 
Wydziału Oświaty Urzędu Miasta Poznania. 
Ponadto w prezydium znaleźli się też Anna 
Gazdowicz – dyrektor CUW w Dąbrowie 
Górniczej oraz Jarosław Kotliński – naczel-
nik Wydziału Edukacji Urzędu Miasta Kutna 
(sekretarz komisji). 

Pierwsze posiedzenie komisji zakończyła 
prezentacja pt. „Dobry plan, czyli program do 
automatycznego układania planów lekcji”.

Uczestnicy spotkania rozmawiali także na 
temat programu działań w bieżącej kadencji 
oraz współpracy dotyczącej opiniowania 
aktów prawnych. 

Szczególnie korzystne warunki przygoto-
wano dla dzieci i młodzieży – bilety ulgowe 
oraz karnety dostępne są w przystępnych 
cenach:

Bilet normalny: 16 zł, ulgowy: 10 zł,
Dla posiadaczy Karty Mieszkańca, Karty 

Gdynia Rodzinna lub Karty Gdynia Senior 
Plus: bilet normalny: 14 zł, ulgowy – 8 zł,

karnety (11 wejść): normalny – 160 zł, 
ulgowy – 100 zł.

W ofercie znajdziemy także dodatkowe 
usługi, takie jak wypożyczanie łyżew (14 zł, w 
ramach lekcji WF 7 zł), ostrzenie sprzętu (15 
zł) oraz korzystanie z pingwinków i kasków 
dla najmłodszych.

Bilety i karnety ulgowe przysługują oso-
bom poniżej 18. roku życia, a także uczniom i 
studentom do 26. roku życia, pod warunkiem 
okazania ważnej legitymacji szkolnej lub 
studenckiej. Zniżki dostępne są również dla 
osób powyżej 60. roku życia oraz osób z 
orzeczeniem o niepełnosprawności.

Oktawia Gorzeńska Oktawia Gorzeńska 
wiceprzewodniczącą wiceprzewodniczącą 
Komisji Edukacji ZMPKomisji Edukacji ZMP
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Pierwsza pomocPierwsza pomoc
W Gdyni odbędą się bezpłatne szkole-

nia z udzielania pierwszej pomocy przed-
medycznej, finansowane ze środków 
Budżetu Obywatelskiego Gdyni.

Terminy:
– II kurs 7-8.12 w godz. 9:00-15:00; 
– III kurs 21-22.12 w godz. 9:00-15:00. 
Zajęcia odbędą się w Szkole Podsta-

wowej nr 47, ul. Nagietkowa 73 w Gdyni 
Dąbrowie.

Obowiązują zapisy mailowe na adres 
stowarzyszenie@krewaktywni.org                

w treści maila imienię i nazwisko, dzielnica 
zamieszkania, numeru telefonu oraz wybra-
ny termin.

Liczba miejsc ograniczona. O zakwalifi-
kowaniu na szkolenie uczestnicy zostaną 
powiadomieni telefonicznie lub mailowo.

Więcej informacji na stronie
www.gdyniasport.pl.

***
Stowarzyszenie KrewAktywni zapra-

sza na szkolenia z udzielania pierwszej 
pomocy „Aktywni w Ratowaniu Życia”.

Najbliższe terminy:
– 7-8.12 w godz. 9.00-15.00;
– 21-22.12 w godz. 9.00-15.00.
Szkolenie odbywa się w Zespole Szkol-

no-Przedszkolnym nr 3 (ul. Nagietkowa 73). 
Obowiązują zapisy mailowe
stowarzyszenie@krewaktywni.org.
Szkolenia są bezpłatne, trwają 12 godzin. 

W programie m.in. resuscytacja krążenio-
wo-oddechowa, użycie AED, postępowanie 
podczas wypadków komunikacyjnych z 
ćwiczeniami w terenie, pomoc w przypadku 
zadławień, padaczki, udaru, zawału, opatry-
wanie ran, odmrożenia. 

Szkolenie kończy się uzyskaniem certy-
fikatu uczestnictwa.

5 grudnia o godz. 18:00 odbędzie się 
premiera debiutanckiego tomu poezji 
Urszuli Morgi „fundamenty” w Muzeum 
Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1A).

Urszula Morga jest autorką dwóch ksią-
żek dla młodego czytelnika: „Panda Bonia” 
i „O rzece, która szukała morza”. Laureatka 
XV Ogólnopolskiego Konkursu Poetyckiego 
im. Janusza Różewicza. Na co dzień reży-
serka i lektorka – prowadzi w Gdyni studio 
animacji Esy-floresy. Miłośniczka moderni-
zmu i pokemonów. 

Tom „fundamenty” jest jej debiutem po-
etyckim.

Miasto Słowa SpotkaniaMiasto Słowa Spotkania

Trwają zgłoszenia do 20. Nagrody 
Literackiej Gdynia. Zgłoszenia będą przyj-
mowane do 31 stycznia 2025 r. Laureatów 
konkursu poznamy jesienią przyszłego 
roku Nagrodą w każdej kategorii jest 50 
tys. zł.

Przesłane propozycje będą oceniane w 
czterech kategoriach: proza, poezja, ese-
istyka, przekład na język polski.

Termin nadsyłania zgłoszeń mija                         
31 stycznia 2025 roku. Zasady zgłaszania 
kandydatur określa regulamin dostępny na 

stronie www.nagrodaliterackagdynia.pl (w 
zakładce „Nagroda”). Aby zgłosić tytuł do 
20. edycji NLG, należy:

– poprawnie wypełnić formularz zgło-
szeniowy

https://forms.office.com/e/sart4GVshh,
– wysłać 9 egzemplarzy zgłaszanego 

tytułu na adres Dział Marketingu Biblioteki 
Gdynia, ul. Biskupa Dominika 17, 81-402 
Gdynia. 

Więcej informacji na stronie 
www.nagrodaliterackagdynia.pl.

20. Nagroda Literacka Gdynia20. Nagroda Literacka Gdynia

Stowarzyszenie Dlaczego NIE oraz 
Stowarzyszenie „Cool-awi” zapraszają 
na Charytatywny Kiermasz Świąteczny. 

Wydarzenie odbędzie się w Gdyńskiej 
Hali Targowej (Główna Hala Łukowa, wejście 
od ul. Wójta Radtkego) w dniach 29-30.11              
w godz. 9:00-15:00.

To niepowtarzalna szansa, aby znaleźć 
wyjątkowy prezent dla siebie lub swoich 
bliskich, który nie tylko wywoła uśmiech, ale 
także realnie pomoże tym, którzy tego naj-
bardziej potrzebują. Charytatywny Kiermasz 
Świąteczny to także doskonała okazja, aby 
wesprzeć osoby z niepełnosprawnościami                
i ich rodziny. Każdy zakup wspiera działal-
ność statutową stowarzyszeń.

Kiermasz ŚwiątecznyKiermasz Świąteczny

Spotkanie Spotkanie 
Bożonarodzeniowe Bożonarodzeniowe 

Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino 
zaprasza na Rodzinny, Dzielnicowy 
Marsz Mikołajkowy 7 grudnia w godz. 
10:00-13:00.

Start wydarzenia Przystań Sąsiedzka ul. 
Wiczlińska 50A. Koniec miejsce piknikowe 
przy ul. Krauzego.

Marsz MikołajkowyMarsz Mikołajkowy

Akademicki Chór Uniwersytetu Mor-
skiego wystąpi 1 grudnia w Konsulacie 
Kultury. Koncert „Dostojnie i z przytu-
pem!” zabierze publiczność w świat mu-
zyki poruszającej ciało i duszę.

Jeśli chcesz wyruszyć w muzyczną po-
dróż pełną energii i emocji, a przy okazji dać 
się porwać dźwiękom, to 1 grudnia skieruj 
swoje kroki do Konsulatu Kultury (ul. Jana z 
Kolna 25). O godz. 18:00 rozpocznie się tam 
koncert a’capella Akademickiego Chóru Uni-
wersytetu Morskiego w Gdyni pt. „Dostojnie 
i z przytupem!”. 

W programie przewidziano utwory muzyki 
chóralnej inspirowane tańcami z różnych 
stron świata, a także sakralne – poruszające 
duszę, kontemplacyjne, dostojne.

Bilety w cenie 50 zł są dostępne w kasie 
Konsulatu Kultury lub online na stronie: gck.
interticket.pl.

Szczegółowe informacje o koncercie 
można znaleźć na facebookowym profilu 
Akademickiego Chóru Uniwersytetu Mor-
skiego w Gdyni.

Koncert „Dostojnie Koncert „Dostojnie 
i z przytupem!”i z przytupem!”

Historyczny mecz na Stadionie MiejskimHistoryczny mecz na Stadionie Miejskim
24 listopada Arka roz-

gromiła na własnym bo-
isku Stal Stalowa Wola 
5:1 (2:1). Spotkanie było 
ostatnim meczem Le-
gendy gdyńskiego klubu 
– Marcusa da Silvy. W 8 
minucie zmienił go Ka-
rol Czubak, który pobił 
strzelecki rekord w żółto-
-niebieskich barwach i w 
niemal filmowym scena-
riuszu wcielił się w rolę 
następcy.

W tym wyjątkowym 
wydarzeniu na Stadionie 
Miejskim w Gdyni uczest-
niczyło ponad 6 000 fanów. 
Marcus Vinícius da Silva 
de Oliveira, żywa legenda, 
po raz ostatni wybiegł na 
murawę w żółto-niebie-
skich barwach pierwszego 
zespołu Arki. Jego wkład w 
historię klubu jest nieoce-

niony. Osiem minut, które spędził na boisku, było pełnych emocji: od prób zdobycia bramki, 
po wzruszający szpaler zgotowany przez zawodników obu drużyn. 

Marcus ustąpił miejsca Karolowi Czubakowi, który tego wieczoru zapisał się złotymi 
zgłoskami w historii klubu, przejmując miano lidera klasyfikacji strzelców wszech czasów.

Gratulacjom nie było końca. Zarówno przy zejściu z boiska – gdy m.in. otrzymał z rąk 
prezydent Gdyni Aleksandry Kosiorek pamiątkowe pióro, a od właściciela Klubu Marcina 
Gruchały pamiątkową koszulkę – jak i po meczu, gdy robił zdjęcia z kibicami, rozdawał 
koszulki i uczestniczył w honorowej rundzie wokół trybun.

Podopieczni trenera Tomasza Grzegorczyka znajdują się obecnie na drugim miejscu w 
tabeli ze stratą 5 punktów do lidera, którym jest Bruk-Bet Termalica Nieciecza. Przed nimi 
w tym roku kalendarzowym jeszcze dwa spotkania – 2 grudnia u siebie ze Stalą Rzeszów 
i na wyjeździe z Łódzkim Klubem Sportowym 9 grudnia. 

Marcus da Silva, choć oficjalnie kończy przygodę z pierwszym składem Arki, na zawsze 
pozostanie częścią żółto-niebieskiej historii.

Fot. Arka Gdynia

Rada Dzielnicy Karwiny zaprasza 
Mieszkańców na Spotkanie Bożonaro-
dzeniowe 7 grudnia w godz. 17:00-20:00 
w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 2 przy 
ulicy Staffa 10.



Gdynia, 29 listopada–5 grudnia 2024 r.  „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1600

Instagram: @gdynia_official, Facebook: @Gdynia, X: @MiastoGdynia                                                                                      5

Objazdowa zbiórka odpadów niebezpiecznychObjazdowa zbiórka odpadów niebezpiecznych
Objazdowa Zbiórka Odpadów Nie-

bezpiecznych, organizowana przez 
Komunalny Związek Gmin „Dolina Redy 
i Chylonki” odbędzie się 29.11. Można 
wówczas nieodpłatnie do specjalnie 
oznakowanego i wyposażonego samo-
chodu przynosić odpady uznawane za 
niebezpieczne.

Mieszkańcy mogą nieodpłatnie oddać:
– zużyty sprzęt elektryczny i elektro-

niczny,
– baterie i akumulatory,
– termometry rtęciowe, żarówki energo-

oszczędne,
– środki ochrony roślin i owadobójcze,
– farby, oleje, lakiery i rozpuszczalniki 

(pustych opakowań nie przyjmujemy),
– przeterminowane lub tylko częściowo 

wykorzystane leki bez opakowań handlo-

wych i ulotek.
Harmonogram 29 listopada:
– o godz. 8:30 – Szkoła Podstawowa nr 

20, ul. Starodworcowa 36
– o godz. 9:10 – Zespół Szkolno-Przed-

szkolny nr 2, ul. Staffa 10
– o godz. 9:50 – Zespół Szkolno-Przed-

szkolny nr 4, ul. Chwaszczyńska 26 
– o godz. 10:30 – Zespół Wczesnej Edu-

kacji nr 1, ul. Wiczlińska 33
– o godz. 11:10-11:50 – Zespół Szkol-

no-Przedszkolny nr 3, ul. Nagietkowa 73.
Uwaga! Zebrane w domu odpady nie-

bezpieczne należy osobiście dostarczyć do 
samochodu i przekazać obsłudze.

Więcej informacji znajduje się na stronie 
Komunalnego Związku Gmin „Dolina Redy 
i Chylonki” www.kzg.pl.

Rusza akcja Zwierzęta Też Chcą Mieć Święta 2024Rusza akcja Zwierzęta Też Chcą Mieć Święta 2024
Już po raz dziesiąty rusza w Gdyni 

akcja Zwierzęta Też Chcą Mieć Święta 
2024! Od dziś aż do ósmego grudnia na 
Facebooku schroniska Ciapkowo będą 
pojawiać się portrety podopiecznych z 
listą potrzeb. Prezenty można przynosić 
do schroniska, a wszyscy darczyńcy, jak 
co roku, spotkają się pod Psichoinką.

Z prezentami dla zwierzaków OTOZ 
Animals–Schronisko „Ciapkowo” w Gdyni 
zaprasza 8 grudnia w godz. 12:00-15:00. 
To właśnie tego dnia pracownicy i wolon-
tariusze oprowadzą  gości po schronisku i 
przedstawią beneficjentów oraz ich niesa-
mowite historie.

Wszyscy, którzy nie mogą przyjechać                
w tym dniu do schroniska mogą:

– wysłać paczki na adres schroniska: 
OTOZ Animals Schronisko dla Bezdomnych 
Zwierząt „Ciapkowo” 81-654 Gdynia, ul. 

Małokacka 3A (można wskazać adres już 
podczas zakupów w internetowym sklepie 
zoologicznym)

– przywieźć prezenty do schroniska                 
w inny dzień w godz. pracy biura: od po-
niedziałku do piątku w godz. 11:00-17:00, 
sobota w godz. 11:00-16:00, niedziela w 
godz. 11:00-15:00.

– wesprzeć schronisko datkiem.
Numer konta bankowego: 50 1440 1026 

0000 0000 0452 8344.
Przelewy z zagranicy: PL50 1440 1026 

0000 0000 0452 8344 Kod BIC (Swift): 
BPKOPLPW Schronisko dla Bezdomnych 
Zwierząt Ciapkowo w Gdyni z dopiskiem 
„Zwierzęta Też Chcą Mieć Święta”

– wpłacić datek na zbiórkę: ratujemyzwie-
rzaki.pl/zwierzetatezchcamiecswieta

– przekazać darowiznę Blikiem pod nr. 
tel. 786 423 527.

Dar serca na święta. Podaruj Szlachetną PaczkęDar serca na święta. Podaruj Szlachetną Paczkę
Wystartowała 24. edycja charytatywnej 

akcji „Szlachetna Paczka”. Otwarto bazę 
rodzin, które można wesprzeć. Paczki 
najlepiej przygotować zespołowo, np. 
razem ze współpracownikami czy znajo-
mymi. Finał akcji odbędzie się w połowie 
grudnia.

Jak co roku zaangażowało się w nią wielu 
wolontariuszy z całej Polski, w tym również 
z Gdyni. W naszym mieście działają oni w 
Śródmieściu, Orłowie, Chyloni, na Oksywiu, 
Karwinach czy Witominie. Cały czas docie-
rają oni do potrzebujących i zapoznają się 
z ich historiami.

Każdy może pomóc. Wystarczy wybrać 

rodzinę z internetowej bazy, a potem wspól-
nie ze znajomymi czy współpracownikami 
skompletować paczkę i tym samym spełnić 
marzenia osób potrzebujących. Inicjatywa łą-
czy – jedną paczkę przygotowuje zazwyczaj 
od kilku do kilkudziesięciu osób. 

Finał akcji, czyli tzw. Weekend Cudów, 
odbędzie się 14 i 15 grudnia. To wtedy 
darczyńcy dostarczą do magazynów paczki, 
które następnie zostaną przekazane potrze-
bującym.

Więcej informacji o Szlachetnej Paczce 
można znaleźć na stronie internetowej

www.szlachetnapaczka.pl. AMW Arka Gdynia po raz kolejny do-
łącza do grudniowej akcji wsparcia bez-
domnych zwierzaków przebywających w 
OTOZ Animals – Schronisko „Ciapkowo” 
w Gdyni.

Podczas najbliższego meczu domowego 
AMW Arka Gdynia – Energa Icon Sea Czarni 
Słupsk, który zostanie rozegrany 1 grudnia 
o godz. 17:30 w Polsat Plus Arenie Gdynia, 
przeprowadzona zostanie zbiórka pieniędzy 
oraz darów na rzecz Schroniska „Ciapkowo”’ 
w Gdyni. Gdyńscy koszykarze zachęcają 
kibiców do wzięcia udziału w tej inicjatywie, 
dorzucając przysłowiową złotówkę do pu-
szek, które znajdować się będą w obiekcie 
podczas meczu lub przywożąc podarunki.

Koszykarze wspierają Koszykarze wspierają 
„Ciapkowo”„Ciapkowo”

O zdrowiu w Domku O zdrowiu w Domku 
ŻeromskiegoŻeromskiego

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa za-
prasza 4 grudnia o godz. 17:00 wykład z 
dietetykiem i psychologiem Alicją Sójką.

Wydarzenie pt. „Jak hormony wpływają na 
nasze zdrowie, życie zawodowe, osobiste, 
intymne, menopauzę i andropauzę” odbędzie 
się w Domku Żeromskiego (ul. Orłowska 6).

Wstęp wolny, obowiązują zapisy pod nr. 
tel. 539 980 050.

30 listopada 2024 roku na Oksywiu 
odbędzie się Katarzynkowy Turniej Tenisa 
Stołowego, który będzie miał miejsce w 
sali gimnastycznej Przystani Śmidowicza 
49. Wydarzenie organizują Rada Dzielnicy 
Oksywie oraz Gdyńskie Centrum Sportu, 
a udział w zawodach jest bezpłatny.

Turniej podzielony będzie na pięć kate-
gorii wiekowych, w których uczestnicy zmie-
rzą się w ramach zaplanowanych godzin. 
Zgłoszenia będą przyjmowane tuż przed 
rozpoczęciem gier:

Kategoria do 10 lat – zapisy: 9:30–9:55, 
rozpoczęcie gier: 10:00

Kategoria 11–13 lat – zapisy: 9:30–9:55, 
rozpoczęcie gier: 10:00

Kategoria 14–18 lat – zapisy: 11:30–
11:55, rozpoczęcie gier: 12:00

Kategoria 19–50 lat – zapisy: 13:30–
13:55, rozpoczęcie gier: 14:00

Kategoria powyżej 50 lat – zapisy: 15:30–
15:55, rozpoczęcie gier: 16:00

Udział w zawodach jest bezpłatny, gdyż 
wydarzenie finansowane jest ze środków 
Rady Dzielnicy Oksywie.

Katarzynkowy Turniej Katarzynkowy Turniej 
Tenisa StołowegoTenisa Stołowego

Konkurs foto „Pokaż swoją nieoczywistą Gdynię”Konkurs foto „Pokaż swoją nieoczywistą Gdynię”
Gdynia ma swoje nieznane oblicza, 

które można poznawać w cyklu „Odkryj 
w Gdyni nieoczywiste”. Zapraszamy do 
udziału w konkursie fotograficznym i 
dzielenia się swoimi zdjęciami nieoczy-
wistych miejsc. Zgłoszenia przyjmowane 
są od 27 listopada do 4 grudnia do godz. 
23:59. Wyniki zostaną ogłoszone 10 grud-
nia za pośrednictwem grupy „Odkryj w 
Gdyni nieoczywiste” na Facebooku.

Na zdobywców pierwszych trzech miejsc, 
których zdjęcia wyróżnią się stylem oraz 
oryginalnością, czekają nagrody:

I miejsce:  Gra Monopoly Gdynia + zestaw 
gdyńskich upominków,

II miejsce:  Zapach Gdynia + zestaw 
gdyńskich upominków,

III miejsce:  Puzzle Monopoly Gdynia Klif 
Orłowski + zestaw gdyńskich upominków.

Aby wziąć udział w konkursie, należy 
dołączyć do grupy „Odkryj w Gdyni nieoczy-
wiste” na Facebooku, a następnie wysłać na 
adres odkryjwgdyni@gdynia.pl jedno zdjęcie 
ukazujące nieoczywiste oblicze Gdyni wraz 
z jego opisem. Do e-maila ze zgłoszeniem 
powinien być dołączony link do profilu 
uczestnika na Facebooku.

Konkurs przeznaczony jest dla osób peł-
noletnich. Każdy uczestnik może przesłać 
tylko jedno zgłoszenie.

Organizatorem konkursu jest Gmina 
Miasta Gdynia.

Najmłodsi i najstarsi gdynianie wspól-
nie przy świątecznym stole: dzieci i mło-
dzież z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
nr 3 gościli niedawno seniorów ze Stowa-
rzyszenia Polaków Represjonowanych 
przez III Rzeszę.

Spotkania dzieci w seniorami w okre-
sie świątecznym to już tradycja Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego nr 3. W tym roku 
uczniowie gościli przedstawicieli starszego 
pokolenia – osobę, które w czasie wojny 
zostały wywiezione na przymusowe roboty 
do Niemiec.

Dzieci wraz z rodzicami przygotowali dla 
swoich gości paczki świąteczne, a w rolę 
mikołajów wcieli się: Tomasz Augustyniak, 
oraz Krzysztof Jankowski i Wojciech 
Jankowski. 

Przy wspólnym stolePrzy wspólnym stole
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Kino dzielnicoweKino dzielnicowe
Kino dzielnicowe #wGdyni na Dą-

browie zaprasza na pokaz filmu „Łowcy 
przygód” 7 grudnia o godz. 17:00.

Pokaz odbędzie się w Zespole Szkolno-
-Przedszkolnym nr 3 przy ul. Nagietkowej 73.

Wydarzenie realizowane jest w ramach 
projektu z Budżetu Obywatelskiego Gdynia 
oraz ze środków Rady Dzielnicy Dąbrowa.

Rada Dzielnicy Dąbrowa zaprasza na 
„Imprezę taneczną dla dorosłych”, która 
odbędzie się 30 listopada w godz. 19:00-
23:00 w Zespole Szkolno-Przedszkolny      
nr 3, ul. Nagietkowa 73.

Na uczestników czekać będzie poczęstu-
nek, napoje bezalkoholowe. 

Zagra DJ.

Impreza tanecznaImpreza taneczna

Trwają zapisy na PKO Gdynia Półmara-
ton, który odbędzie się 26 kwietnia o godz. 
20:30. Tysiąc pierwszych osób, które 
zarejestrują się do zawodów, może liczyć 
na promocyjną cenę pakietu startowego.

Dystans półmaratonu będzie można 
pokonać indywidualnie lub w trzyosobowej 
sztafecie.

Szczegóły oraz zapisy na stronie 
www.gdyniapolmaraton.pl.

PKO Gdynia Półmaraton PKO Gdynia Półmaraton 

Klub Marynarki Wojennej „Riwiera” 
(ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza 

– 1.12 o godz. 12:00 – Biesiada Literacka 
– spotkanie z pisarzem Januszem Leonem 
Wiśniewskim. Sala Kolumnowa. 

Wstęp wolny, liczba miejsc ograniczona.
– do 6.12 wystawa prac artystów koła 

plastycznego Klubu Marynarki Wojennej 
„Barwy czasów”. Mała Galeria, pon-czw w 
godz. 8.00-15.00, pt. w godz. 8.00-13.00.

– 5.12 o godz. 17:00 koncert laureatów 
Przeglądu Twórczości Artystycznej „Autor-
skie Podboje 2024”. Sala Kolumnowa.

– 7.12 o godz. 17:00 Fundacja Pomor-
skich Kresowian oraz Klub Marynarki Wo-
jennej zapraszają na spotkanie z lwowskim 
humorem i piosenką w programie „Prawdzi-
wy Mikołaj jest ze Lwowa”. Wystąpi Lwowski 
Kabaret Artystyczny „Czwarta Rano”. 

Wstęp wolny na podstawie zaproszeń, 
które można odberać w Bibliotece Klubu 
Marynarki Wojennej. 

Szczegóły pod nr. tel. 261 26 35 32 oraz 
Fundacji Pomorskich Kresowian, pod nr. tel. 
601 979 828. 

Klub MW „Riwiera” Klub MW „Riwiera” 

Trwa świąteczny konkurs w Gdyni 
„Na najlepiej zaprojektowany szyld i 
najciekawiej zaaranżowaną witrynę świą-
teczną Gdynia 2024”. Główna nagroda to 
5tysięcy złotych. 

Warunki udziału w konkursie
Propozycje do miana najlepszego szyldu 

i/lub najciekawiej zaaranżowanej świą-
tecznej witryny sklepowej mogą zgłaszać 
właściciele szyldów, pracownicy sklepów, 
właściciele nieruchomości, na której są 
usytuowane szyldy oraz mieszkańcy i goście 
odwiedzający Gdynię. Jedna osoba może 
wskazać do nagrody kilka szyldów i witryn 
sklepowych. Propozycje najlepszych szyl-
dów i witryn sklepowych w formie fotografii 
szyldu lub witryny wraz z opisem lokalizacji 
(adresu) należy:

– przesłać pocztą elektroniczną (najle-
piej w formacie JPG, TIF, PDF) na adres 
plastykmiasta@gdynia.pl lub 

– wysłać pocztą na adres Biuro Plastyka 
Miasta, ul. 10 Lutego 24 Gdynia lub w formie 

papierowej zgłoszenie oraz zdjęcia (format 
10 x 15 cm lub 13 x 18 cm) z dopiskiem na 
kopercie „NA NAJLEPIEJ ZAPROJEKTO-
WANY SZYLD I NAJCIEKAWIEJ ZAARAN-
ŻOWANĄ WITRYNĘ ŚWIĄTECZNĄ 2024”.                         

W przypadku pytań dotyczących wa-
runków konkursu, osobą upoważnioną do 
udzielania odpowiedzi jest Aleksandra 
Regulska. Zgłoszenia można składać ma-
ilem na adres plastykmiasta@gdynia.pl lub 
osobiście w siedzibie Plastyka Miasta pod 
adresem ul. 10 Lutego 24, Gdynia.

Szczegóły pod nr. tel. 58 668 83 44.
Termin składani prac upływa 30 grudnia.
Rozstrzygnięcie konkursu planowane jest 

na styczeń 2025. W czasie uroczystego 
wręczenia nagród odbędzie się debata do-
tycząca jakości wzornictwa szyldziarskiego 
oraz nowych trendów we współczesnej re-
klamie. Główna nagroda za najlepszy szyld 
to 5 tys. zł. Taka sama nagroda czeka na 
właściciela najciekawiej zakomponowanej 
witryny świątecznej.

Trwa świąteczny konkursTrwa świąteczny konkurs
YMCA Gdynia zaprasza na zajęcia pla-

styczne z Bożeną Bury. 
Najbliższe zajęcia odbędą się 13.12                  

o godz. 11:00 w budynku YMCA (ul. Że-
romskiego 26).

Wstęp wolny. 

Zajęcia plastyczneZajęcia plastyczne

Fundacja Przytulny Domek zaprasza 
do wzięcia udziału w akcji „Kartki przy-
tulne”. 

Kartki 4 szt. z jednej A4 biały blok tech-
niczny. Motyw przytulny: serca, kwiaty, ba-
lony, chmurki, zwierzęta. Na odwrocie imię 
autora pracy. 

Termin przekazania kartek do 10 stycznia 
2025 r.. 

Kartki trafią do podopiecznych hospicjów 
i domów pomocy społecznej w całej Polsce. 

Gwarantowane zaświadczenia dla wolon-
tariuszy. W akcję mogą włączyć się przed-
szkola i szkoły.

Szczegóły na www.przytulny-domek.pl      
w zakładce „Aktualności”. Koordynator akcji 
Justyna Sudzik, nr. tel. 885 280 333.

Kartki przytulneKartki przytulne

Rada Dzielnicy Karwiny zapra-
sza mieszkańców Karwin do udziału                      
w konkursie „Świąteczny balkon na 
Karwinach”.

Zgłoszenia konkursowe przyjmowane 
będą w dniach 1-21 grudnia:

– mailowo rada.karwiny@gdynia.pl oraz 
– osobiście w portierni Zespołu Szkolno-

-Przedszkolnego nr 2 (ul. Leopolda Staffa 
10).

Komisja będzie oceniała balkony 28 
grudnia w godz. 17:00-21:00. Tego dnia 
szczególnie prosimy o przypilnowanie, aby 
światełka były zapalone!

Przewidziano nagrody.

Świąteczny balkonŚwiąteczny balkon

Świętujemy 91. urodziny Dworca MorskiegoŚwiętujemy 91. urodziny Dworca Morskiego
Od 6 do 8 grudnia w Muzeum Emigracji 

będziemy świętować 91. urodziny Dworca 
Morskiego. Wspomnienie linii przewozo-
wej łączącej niegdyś Gdynię z Palestyną 
będzie punktem wyjścia do refleksji nad 
źródłami migracji. 

Wydarzenie odbędzie się pod nazwą 
„Gdynia-Palestyna”.

Program 91. urodzin Dworca Mor-
skiego

Piątek, 6 grudnia:
– godz. 19:00 – Landing / Seeding. Gru-

powa sesja medytacyjna w języku angielskim 
+ sesje indywidualne. Prowadzenie: Shelley 
Etkin. 

Aby wziąć udział w sesji, należy pobrać 
bezpłatną wejściówkę.

Sobota, 7 grudnia:
– w godz. 10:00-13:00 – Charytatywny 

brunch dla Gazy. Menu oparte na przepisach 
palestyńskich stworzyły Sabina Francuz 
i Mirna Bamieh. Gotuje Sabina Francuz.

Obowiązkowe wejściówki w formie ce-
giełek do nabycia wyłącznie online na plat-
formie Allegro. Za pośrednictwem Polskiej 
Akcji Humanitarnej cały przychód z brunchu 
przeznaczony będzie na pomoc mieszkań-
com Strefy Gazy. Współpraca: Polska Akcja 
Humanitarna, Restauracja Mondo, kawiarnia 
Pokusa, Halva Store.

– godz. 11:00 – Sour Cities: krąg dys-
kusyjny (język angielski). Teksty: Mirna 
Bamieh, prowadzenie: Shelley Etkin i 
Tareq Jarrad. Współpraca: CSW Zamek 
Ujazdowski. 

– godz. 15:00 - Spotkanie z Adamem 
Hraish „Codzienność pod drugiej stronie 
Muru”.

– godz. 16:00 – Pokaz filmu „Foragers”   

w reż. Jumany Manna. 
– godz. 17:30 – Pokaz filmu „Wild Relati-

ves” („Dzicy krewni”) w reż. Jumany Manna. 
Napisy: język angielski. 

– godz. 18:00 – Landing / Seeding. Gru-
powa sesja medytacyjna w języku polskim. 
Prowadzenie: Anna Nowicka. Aby wziąć 
udział w sesji, należy pobrać bezpłatną 
wejściówkę.

– godz. 19:00 – Pokaz filmu: „Nie chcemy 
innej ziemi”. Spotkanie i dyskusja po filmie: 
Shelley Etkin i Tareq Jarrad.

Niedziela, 8 grudnia:
– godz. 11:00 – Sour Things: warsztat fer-

mentacji. Warsztat autorstwa Mirny Bamieh 
poprowadzi Sabina Francuz. 

Każdy z uczestników zabierze ze sobą 
do domu słoiki z cytrynami przygotowanymi 
podczas warsztatów. Liczba miejsc ogra-
niczona. Wejściówki w formie cegiełek do 
nabycia wyłącznie online na platformie Alle-
gro. Cały przychód z biletów będzie przezna-
czony na pomoc mieszkańcom Strefy Gazy.

– godz. 14:00 – Sour Cities: krąg dysku-
syjny. Język: polski. Teksty: Mirna Bamieh, 
prowadzenie: Alicja Jelińska. Współpraca: 
CSW Zamek Ujazdowski

– godz. 14:00 – Landing / Seeding. 
Grupowa sesja medytacyjna w języku ukra-
ińskim. Prowadzenie: Inna Datsiuk. Aby 
wziąć udział w sesji, należy pobrać bezpłatną 
wejściówkę.

– godz. 18:00 – performance Zorki Woll-
ny, we współpracy z Akademią Głosów Tra-
dycji oraz białoruskim chórem prowadzonym 
przez Volhę Baryshnikavą. 

Więcej informacji na stronie polska1.pl 
oraz na profilach Muzeum Emigracji  na fb 
i Instagramie.
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Towarzystwo Polsko-Niemieckie 
w Gdyni przyjmuje zapisy na zajęcia z jęz. 
niemieckiego dla młodzieży i dorosłych 
online z lektorem A1, A2, B1, B2, C1. 

Zajęcia w czwartki w godz. 17:00-18:30. 
Zapisy mailowe: tpngdynia@op.pl lub pod 

nr. tel. 513 37 46 46.

Ucz się językówUcz się języków

Mikołaje                                 Mikołaje                                 
na motocyklachna motocyklach

8 grudnia motocykliści przywdzieją 
czerwone stroje w ramach akcji „Mikołaje 
na motocyklach”. Jej uczestnicy już po 
raz 22. przejadą ulicami Trójmiasta, two-
rząc barwną paradę i zbierając przy tym 
środki na cele charytatywne. Tym razem 
motocykliści wyruszą z Gdyni, a przejazd 
zakończy się w Gdańsku. 

Udział może wziąć każdy. Wystarczy przy-
jechać motocyklem, quadem lub skuterem, 
mieć na sobie kompletny mikołajowy strój 
lub przebrać się za śnieżynkę oraz dokonać 
wpłaty na konto akcji.

Pomagać mogą jednak nie tylko zmotory-
zowani, ale wszystkie osoby o wielkim sercu. 
Na starcie i na mecie parady będzie można 
wrzucić datek do puszki. 

Każdy, kto chce włączyć się w akcję, 
może to zrobić wpłacając datek na stronie 
www.zrzutka.pl. 

Trwa również zbiórka przedmiotów na 
licytacje. Aukcje będą prowadzone online na 
oficjalnej grupie „Mikołaje na Motocyklach” 
na Facebooku. Dochód z aukcji zostanie 
przeznaczony na cele charytatywne.

Szczegóły na Facebooku:
www.facebook.com/MikolajeNaMotocy-

klach.

Dla głodnych świata, których nie 
ogranicza PESEL ani saldo na rachunku 
bankowym, mamy nie lada gratkę. Dwie 
nagrody w wysokości 15 tys. zł. Zgłoś się 
do konkursu i sięgaj po marzenia. – Fajnie 
jest, gdy marzenia daje się zrealizować 
– mówi 73-letni Henryk Wolski, laureat 
tegorocznej Nagrody Wiecznie Młodzi 
im. Aleksandra Doby. Laureatów nagród 
poznamy podczas 27. edycji Ogólnopol-
skich Spotkań Podróżników, Żeglarzy               
i Alpinistów.

Opisz swój projekt wyprawy, przedstaw 
swoje dotychczasowe dokonania i nie bój 
się zdobywać świata. Do wygrania są dwie 
nagrody w wysokości 15 tys. zł każda.

Z myślą o młodych podróżnikach, którzy 
nie ukończyli jeszcze 35. roku życia, mają 
ambitne plany, lubią przekraczać nie tylko 
granice na mapie, ale również granice wła-
snych możliwości, w 2002 roku ustanowiona 
została Nagroda im. Andrzeja Zawady. To 
wyjątkowe wyróżnienie pozwala nie tylko 
na realizację podróżniczych marzeń, ale ma 
również wymiar prestiżowy. Stanowi reko-
mendację Kapituły Nagrody dla laureatów 
i nagrodzonego projektu poprzez uhono-

rowanie ich statuetką, jak również nagrodą 
finansową w wysokości 15 tys. zł.

Na starszych globtroterów, którzy nawet 
w jesieni życia wciąż mają apetyt na świat i 
nie chcą odkładać podróżniczych planów na 
później, czeka również 15 tys. zł w ramach 
Nagrody Wiecznie Młodzi. Jej patronem 
jest wybitny podróżnik, Aleksander Doba, 
który trzykrotnie samotnie pokonał Atlantyk. 
Aby wziąć udział w konkursie, trzeba mieć 
ukończone 65 lat.

Pomysły na podróżnicze wyprawy można 
wysyłać do 14 lutego 2025 roku. Na każde-
go ze zwycięzców – zarówno Nagrody im. 
Andrzeja Zawady, jak i Nagrody Wiecznie 
Młodzi im. Aleksandra Doby – czeka po 15 
tys. zł, które można przeznaczyć na realiza-
cję wymarzonej eskapady.

Zgłoszenia należy przesyłać pocztą na 
adres: Urząd Miasta Gdyni, Referat Promocji 
Miasta, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 81-
382 Gdynia.

W dniach 21-23 marca 2025 r. Gdynia                    
i Agencja MART zapraszają na największe 
podróżnicze święto – Ogólnopolskie Spotka-
nia Podróżników, Żeglarzy i Alpinistów, które 
odbędą się już po raz 27.

Spełnij swoje podróżnicze marzeniaSpełnij swoje podróżnicze marzenia

Rajd na orientacjęRajd na orientację
14 grudnia odbędzie się w Gdyni-Dą-

browie rajd na orientację „X Mikołajkowy 
Kompas”. 

Wszyscy uczestnicy rajdu startują                  
w czerwonych czapkach i mikołajkowych 
przebraniach.

Do wyboru pięć tras pieszych. Na szlaku 
każdy będzie miał okazję spotkać tajemni-
czego gościa. 

Dla wszystkich uczestników organizatorzy 
szykują bogate pakiety startowe, mikołaj-
kowe czapki, unikatowe numery startowe, 
medale, obfity rajdowy bufet i nagrody. Lo-
sowane będą m.in. bilety na rejs do Szwecji 
na wiosenny „Kompas Wikingów”.

Bilety od 25 zł. 
Informacje i zapisy na stronie
www.zkompasem.pl.

Gdyńscy uczniowie Gdyńscy uczniowie 
podbiją Sycyliępodbiją Sycylię

Włoska kultura – polska innowacja, 
pod takim hasłem rusza w Zespole 
Szkół Hotelarsko–Gastronomicznych w 
Gdyni projekt Erasmus + VET z zakresu 
kształcenia i szkolenia zawodowego. W 
całości jest on finansowany z funduszy 
Unii Europejskiej.

Międzynarodowy program z zakresu 
gastronomii będzie realizowany przez 18 
miesięcy a weźmie w nim udział 24 uczniów 
technikum oraz 6 nauczycieli przedmiotów 
zawodowych.

Wszyscy uczniowie odbędą praktyki 
zawodowe na Sycylii, w trakcie których 
poszerzą swoje kompetencje zawodowe w 
zakresie gastronomii i hotelarstwa. Nauczy-
ciele odbędą tam staż zawodowy.

Młodzi programiści rywalizowali w GdyniMłodzi programiści rywalizowali w Gdyni
Hackathon, czyli maraton programo-

wania zorganizowany 15 listopada w ZSO 
nr 8 w Gdyni (ul. Wiczlińska 50a) był dla 
uczniów sześciu szkół okazją do zapre-
zentowania swoich umiejętności współ-
pracy ze sztuczną inteligencją. Wzięli 
w nim udział reprezentanci placówek 
uczestniczących w realizowanym przez 
firmę Intel programie AI LAB.

W hackathonie wystartowali reprezentan-
ci ZSO nr 8 w Gdyni, Technikum im. Eugeniu-
sza Kwiatkowskiego w Poniatowej, I LO z OD 
we Wschowie, VI LO w Białymstoku, SP 23 
w Toruniu oraz SP 2 w Niepołomicach. Miał 
on formę rywalizacji zespołowej, w której 
należało rozwiązać jeden z pięciu zapropo-
nowanych przez organizatora problemów.

Poszczególne szkoły wystawiły do rywa-
lizacji od 2 do 3 zespołów. Po zakończonej 
fazie tworzenia projektów uczniowie każdej 
ze szkół musieli wybrać spośród siebie 1 
najlepszy ich zdaniem zespół, który następ-
nie zaprezentował swoje rozwiązanie przed 
komisją konkursową. Jurorami byli eksperci 
z firmy Intel, którzy po naradzie wyłonili 
zwycięzców i wręczyli im nagrody. Tę część 
wydarzenia poprowadziły wicedyrektorki 
ZSO nr 8 Joanna Szymańska i Dorota 
Gorzejewska.

W kategorii szkół ponadpodstawowych 
najlepszy okazał się zespół z Technikum 
im. Eugeniusza Kwiatkowskiego w Poniato-

wej, natomiast wśród szkół podstawowych 
zwyciężyli reprezentanci SP 23 w Toruniu.

Wydarzenie było również okazją do wrę-
czenia nagród „Pasjonaci” lokalnym nauczy-
cielom, pod których opieką sukcesy odniosło 
najwięcej laureatów i finalistów olimpiad. Z 
rąk ministry edukacji Barbary Nowackiej 
oraz pomorskiego kuratora oświaty Grze-
gorza Krygera odebrali je:

Aleksandra Szwarc z Liceum Plastycz-
nego w Gdyni,

Katarzyna Szlachcikowska z Zespołu 
Szkół Katolickich w Gdyni,

Ewa Brzoskowska z Powiatowego Ze-
społu Szkół nr 1 w Wejherowie,

Celina Bujalska z III LO w Gdyni,
Maria Małkowska z III LO w Gdyni,
Małgorzata Meronk z III LO w Gdyni,
Aleksandra Treszczyńska-Przekowiak 

z III LO w Gdyni,
Natalia Chalimonikuk z III LO w Gdyni,
Agnieszka Olejniczak z III LO w Gdyni,
Ryszard Szubartowski z III LO w Gdyni.
Hackathon to jedno z przedsięwzięć 

realizowanych w ZSO nr 8 w Gdyni w ra-
mach programu AI LAB. Inicjatywa zakłada 
również m.in. wyposażenie placówki w pra-
cownię sztucznej inteligencji oraz szkolenia 
nauczycieli z zakresu wykorzystania AI w 
pracy z uczniami. Szczegółowe informacje o 
programie dostępne są na stronie gdynia.pl.

Motywem drugiego dnia będą fale długie i 
fale krótkie. Sobotnie aktywności rozpocznie 
muzyczny, interaktywny spacer szlakiem 
gdyńskiego rock'n'rolla. Start o godz. 10:00 
przy ul. Warszawskiej 5 na Działkach Le-
śnych, gdzie kiedyś działał legendarny klub 
„Anawa”.

Z kolei o godz. 15:00 w Muzeum Miasta 
Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1) odbędzie się 
spotkanie „30 lat Radia Eska Nord. Ludzie, 
historia, audycje”. Będzie ono miało formułę 
audycji na żywo. Wstęp wolny.

O godz. 18:00 w przestrzeni stowarzy-
szenia Halo Kultura (podziemia Hali Łuko-

wej, ul. Wójta Radtkego 36/38/40, wejście od 
strony 3 Maja) zaplanowano finisaż wystawy 
„Sektor 333” Dariusza Wojdygi oraz koncert 
niespodziankę. Wstęp wolny.

Sobotnie wydarzenia zakończy koncert w 
kawiarni „Uboga Krewna” (ul. Krasickiego 6) 
o godz. 20:00. Wstęp bezpłatny.

Niedziela będzie poświęcona makrohi-
storiom. O godz. 15:00 w Muzeum Miasta 
Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1) odbędzie 
się muzyczny wykład pt. „Mateczniki: Od 
Rohulek do Herodów. Zwyczaje podlaskich 
Białorusinów”. Obowiązują wejściówki w 
cenie 20 zł – do nabycia w muzeum.

Mikrodźwięki i makrohistorie Mikrodźwięki i makrohistorie 
– zbliża się Gdynia Music Weekend– zbliża się Gdynia Music Weekend
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– 29 listopada o godz. 19:00 „Kardio-
system” wg „Joanny M. Brzeg” Rafała Ma-
tusza i „Kraboszek” Barbary Piórkowskiej, 
reż. Ewa Ignaczak. 

W szpitalnej scenerii rozgrywa się strasz-
ny i śmieszny jednocześnie sparing o życie, 
w którym biorą udział ledwo trzymająca 
się na nogach, lecz zdeterminowana, by 
wyzdrowieć, pacjentka oraz naznaczona 
widokiem wnętrza wielu już ludzkich ciał 
pani chirurg. 

Bilety 50/55 zł.
– 1 grudnia o godz. 12:00 Stacja Bajek – 

premiera „Nie płacz i nie ucz się płakać” wg 
Klechd Sezamowych Bolesława Leśmiana 
w reż. Ewy Ignaczak.

Księżniczka Parysada ma wszystko, 
czego sobie zażyczy – jest szczęśliwa, 
beztroska, piękna, a w dodatku otoczona 
bezgraniczną miłością przyjaciół. Pew-
nego dnia dowiaduje się, że nie posiada 
wszystkich wspaniałości Świata i wpada w 
bezgraniczny smutek. Jeden z jej przyjaciół 
wyrusza w nieznane, tylko po to, by Parysa-
da odzyskała radość. 

Bilety 40 zł.

– 8 grudnia godz. 19:00: „Wieczna 
Komedia” inspirowana komediami Arysto-
fanesa oraz esejami Rebekki Solnit, reż. 
Grzegorz Kujawiński. 

Bohaterki spektaklu, inspirowane po-
staciami Arystofanesa, to kobiety, które 
postanawiają połączyć siły. Spektakl ukazuje 
różnorodność doświadczeń współczesnych 
Polek, które stają się symbolem walki o 
równość, prawa i zdolność do decydowania 
o własnym życiu. Bilety 50/55 zł 

Repertuar na teatrgdyniaglowna.pl.

Teatr Gdynia Główna zapraszaTeatr Gdynia Główna zaprasza

Teatr Miejski w Gdyni zaprasza:
– 29 i 30 listopada na spektakl „Prawiek 

i inne czasy” w reżyserii Jacka Bały na 
podstawie powieści Olgi Tokarczuk.

Magia, realizm i odwieczne prawa natury. 
Opowieść o burzliwym XX wieku i ludziach, 
którzy walczą o swoje szczęście, prawo do 
miłości i wolności. Czułe i łagodne spojrze-
nie na człowieka, pogoda ducha, element 
nadprzyrodzony i poczucie humoru w naj-
czarniejszych chwilach.

– 1 grudnia „Bóg mordu” Yasminy Rezy 
w reżyserii Tomasza Mana.

Dwa małżeństwa spotykają się, aby 
omówić bójkę, do której doszło między ich 
synami. Padają tysiące słów i zaczyna się 
wojna charakterów. Będziecie płakać i śmiać 

się równocześnie.
Nie chodzi o to, kto zaczął, ale o to, kto 

skończy. Ambicje i rzeź na słowa.
– 4, 5, 6, 7 i 8 grudnia komedia Paula 

Elliotta „Umrzeć ze śmiechu” w reżyserii 
Krzysztofa Babickiego. 

Brodwayowska komedia, której przesła-
nie jest jasne: jeśli już umierać, to wyłącznie 
ze śmiechu. Cztery przyjaciółki od trzydzie-
stu lat grają w brydża. Niestety, nagle jedna z 
nich umiera, a pozostałe muszą sobie z tym 
poradzić. I zrobią to – sensacyjnie i spek-
takularnie. Wzruszająca, bawiąca do łez 
opowieść o przyjaźni, miłości oraz wsparciu 
w najtrudniejszych życiowych momentach.

Bilety oraz szczegóły na 
www.teatrgombrowicza.art.pl.

Zobacz to, co najlepsze w Teatrze MiejskimZobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim

Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) 
zaprasza

– 29.11., 4.12., 5.12. i 6.12. o godz. 9:00 
i 10:00  – Zajęcia dla dzieci Artystyczny Klub 
Malucha. W trakcie zajęć śpiewamy, gramy 
na prostych instrumentach, uczymy się 
wierszyków, tańczymy (także w ramionach 
mamy), ćwiczymy malutkie rączki. Dodatko-
wo, wprowadzamy ćwiczenia logopedyczne, 
ruchowe oraz dziecięce masażyki. Bilety: 18 
zł, konsulatkultury.pl

– 29.11. o godz. 18:00 – Rzemiosło stare 
jak świat – odNOWA | wernisaż wystawy 
fotografii Anny Maćkiewicz. Celem pro-
jektu jest dokumentacja i zainteresowanie 
szerszych kręgów społeczności miejskich i 
gminnych na Pomorzu ginącymi zawodami, 
dawnymi umiejętnościami rzemieślniczymi i 
rękodzielniczymi. 

Wstęp wolny.
– 30.11. o godz. 11:00 | Spotkanie 

załogantek i załogantów oraz ich rodzin 
transatlantyków MS „Batory" i TSS „Stefan 
Batory". Na każdym spotkaniu nie brakuje 
tematów do rozmowy, podziwiania zdjęć 
jeszcze nigdzie niepublikowanych, snucia 
wspomnień i po prostu radości z bycia ra-
zem. Wstęp wolny.

– 1.12. o godz. 18:00 | Koncert „Dostoj-
nie i z przytupem!" Akademickiego Chóru 
Uniwersytetu Morskiego. Koncert wprowa-
dzi nas w świat muzyki poruszającej ciało 
– muzyki chóralnej inspirowanej tańcami 
polskimi, jak i pochodzącymi z różnych stron 
świata – oraz poruszającej duszę twórczości 
sakralnej – kontemplacyjnej, dostojnej, skie-
rowanej do wnętrza człowieka.

 Bilety: 50 zł, konsulatkultury.pl
– 2.12. o godz. 09:00 i 12:00 – Filmy i 

spotkania dla dzieci w ramach cyklu Edu-
kacja Młode Horyzonty – „Biuro detektywi-
styczne Lassego i Mai. Rabuś z pociągu" i 
„Szczęściara". 

Obowiązują zapisy, konsulatkultury.pl

– 3.12. o godz. 17:00 – Biznesowe szyb-
kie randki. Spotkanie opiera się na koncepcji 
speed datingu, czyli szeregu rozmów z róż-
nymi ludźmi w ograniczonym czasie. Przez 
kilka minut porozmawiasz z każdym jeden na 
jeden. Tutaj nie znajdziesz „drugiej połówki" 
(poza tą biznesową), ale możesz znaleźć 
pracę, współpracownika czy klienta. 

Bilety: 169 zł, konsulatkultury.pl
– 3.12 o godz. 17:00 | Warsztaty „Śpiew 

drogą do siebie" z Mają Sokołowską. 
Podczas zajęć odkryjesz i uwolnisz emo-
cje, poczujesz siebie i swój indywidualny 
„sound". Każdy może zacząć przygodę z 
głosem niezależnie od wieku, predyspozycji 
i uzdolnień muzycznych. 

Bilety: 30 zł, konsulatkultury.pl
– 3.12. o godz. 18:00 | Warsztaty białego 

śpiewu z Martą Piasecką-Jaworską. Bazu-
jąc na słowiańskich pieśniach tradycyjnych 
będziemy szukać swojego naturalnego głosu 
oraz harmonii i wspierającej współpracy 
poprzez pieśni wielogłosowe. Śpiewanie 
pieśni tradycyjnych to doskonały sposób na 
poprawę samopoczucia, redukcję stresu, od-
krywanie swoich emocji i powrót do korzeni. 

Bilety: 30 zł (do nabycia u organizatora).
– 4.12. o godz. 17:00 | „Porcelana – bi-

żuteria stołu" to cykl spotkań poświęconych 
historii dawnej i tej nowszej europejskiej 
porcelany. W jej świat wprowadzi gdyńska 
kolekcjonerka i znawczyni tematu Urszula 
Zalewska. 

Wstęp wolny.
– 4.12. o godz. 17:30 | Zajęcia dla dzieci 

Mini Joga. Cykl zajęć dla dzieci i ich opieku-
nów, który łączy jogę z kreatywną zabawą. 
Poprzez wspólne ćwiczenia, ruch i zabawę, 
dzieci poznają podstawy jogi, rozwijają 
motorykę, kreatywność i budują silniejsze 
więzi z rodzicami lub opiekunami. Wspólna 
praktyka jogi to doskonała okazja do twór-
czego spędzania czasu i pogłębiania relacji. 

Bilety: 20 zł, konsulatkultury.pl

– 4.12. o godz. 18:45 | Pracownia ma-
larska. Prowadzący: Tomasz Sosnowski. 
Czas trwania zajęć: raz w tygodniu (każda 
środa). Dla kogo? Osoby 18+. 

Bilety: 300 zł (miesięczny karnet), kon-
sulatkultury.pl

– 5.12. o godz. 17:30 | Zajęcia dla dzieci 
Rytmiczne Maluchy. Zajęcia stworzone dla 
dzieci i ich rodziców lub opiekunów, które 
łączą muzykę, ruch i zabawę, wspierając 
wszechstronny rozwój najmłodszych. 

Bilety: 20 zł, konsulatkultury.pl
– 6.12. o godz. 17:00 | Warsztaty z historii 

sztuki dla dzieci „Klub odkrywców sztuki". 
Celem warsztatów jest zapoznanie dzieci 
z wybranymi zagadnieniami związanymi z 
malarstwem, ciekawymi artystami i prądami 
w sztuce.

 Bilety: 30 zł (materiały plastyczne w cenie 
biletu), konsulatkultury.pl

– 7.12. o godz. 10:00 | Artystyczny Klub 
Rodzica | Magia świąt w twoich rękach – 
warsztaty świąteczne dla małych i dużych! 

Zajęcia sensoryczne na Mikołajki mogą 
być wspaniałą okazją do rozpoczęcia okresu 
przygotowań i wprowadzenia w świąteczny 
nastrój. 

Te zajęcia nie tylko pobudzą wszyst-
kie zmysły, ale również pomogą rozwijać 
umiejętności sensoryczne i zdolności mo-
toryczne. 

Bilety: 20 zł, konsulatkultury.pl
– 7.12 o godz. 15:00, 8.12. o godz. 11:00 

i 13:00, 9.12. i 10.12 o godz. 9:00 i 11:00 
| PREMIERA spektaklu dla dzieci „Rysiek 
ma Rysia". 

Uwielbiany przez dzieci i całe rodziny, 
glonojad Rysio powraca! „Rysiek ma Rysia" 
to niebanalna bajka muzyczna dla przed-
szkolaków i uczniów, która jest kontynuacją 
hitu, jakim okazał się spektakl „Marysia ma 
Rysia".

Bilety: 40 zł, konsulatkultury.pl

Gdyńskie Centrum Kultury w Konsulacie Kultury zapraszaGdyńskie Centrum Kultury w Konsulacie Kultury zaprasza

Muzeum MWMuzeum MW
Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Za-

wiszy Czarnego 1B) zaprasza do skorzy-
stania z mikołajkowej promocji dla szkół 
podstawowych w dniach 3-6 grudnia. 

Zajęcia edukacyjne w cenie 5 zł od osoby. 
Do wyboru lekcje muzealne:

– Szlakiem latarni morskich polskiego 
Wybrzeża;

– Podwodny świat nurka, wizyta w maga-
zynie studyjnym;

– Fauna i flora Morza Bałtyckiego;
– Patent marynarski – zostań maryna-

rzem;
– Po co komu węzły marynarskie.
Szczegóły Dział Edukacji i Promocji pod 

nr. tel. 58 620 13 81 w. 22 lub 20.
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Wystawy muzealne i w przestrzeni 
miasta.

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza na wystawy czasowe 
„To nie jest magazyn” i „W Gdyni nie pada”. 
Muzeum czynne we wtorek, czwartek i pią-
tek: w godz. 10:00-18:00, w środę w godz. 
12:00-20:00, w sobotę, niedzielę i święta w 
godz. 10:00-17:00. Bilety ulgowe/normalne/
rodzinne: 12/20/45 zł.

Więcej na stronie muzeumgdynia.pl.
***

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zapra-
sza do uczestnictwa w interaktywnej insta-
lacji artystycznej autorstwa Shelley Etkin.

Muzeum czynne we wtorki w godz. 12:00-
20:00, środa – niedziela w godz. 10:00-
18:00. Wstęp: 19 zł normalny, ulgowy 15 zł.

Więcej na stronie polska1.pl.
***

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawi-
szy Czarnego 1B) zaprasza na nową wysta-
wę „Tadeusz Lesisz. Wbrew schematom”. 
Wystawę można oglądać do 31.12.

Godziny otwarcia: 10:00-16:00, ostatnie 
wejście odpowiednio o godz. 15:15. Ponie-
działki nieczynne. ORP „Błyskawica” jest 
zamknięty na sezon (od 1.11-31.03).

Więcej na stronie muzeummw.pl.
***

Kaszubskie Forum Kultury i Zrzeszenie 
Kaszubsko-Pomorskie Oddział w Gdyni 
zapraszają na wystawę Alicji Serkowskiej 
„Malowane na szkle” w Kaszubskim Forum 
Kultury przy al. Marsz. Piłsudskiego 18.

***
Koło Plastyków im. W. Szczeblewskie-

go przy Towarzystwie Miłośników Gdyni 
zaprasza

– na wystawę malarstwa „Zanurzone                

w naturze” Barbary Biernacik i Jolanty 
Krause;

– na wystawę „Co nam w duszy gra”.
Autorami prac są artyści z Koła Plasty-

ków. Wystawę będzie można oglądać do 7 
stycznia w galerii TMG przy ulicy WŁady-
sława IV 51.

***
YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) 

zaprasza do 17 grudnia na wystawę prac 
uczestników warsztatów Fotografii Cyfrowej 
dla seniorów. 

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów 

Wybrzeża ERA ART zaprasza 28 listopada 
o godz. 18:00 do lokalu artystycznego Tygiel 
(Abrahama 86, wejście od ulicy Władysława 
IV) na otwarcie wystawy malarstwa „Roz-
maitości”. 

Wystawa potrwa od 29.11 do 19.01.

WystawyWystawy

Siostrzane NaukiSiostrzane Nauki
2 grudnia o godz. 17:00 odbędzie się 

spotkanie popularnonaukowe „Gdyńskie 
i gdańskie teatry”, tradycyjnie w Blues 
Clubie przy ul. Portowej 9. 

W roli prelegentów wystąpią dr hab. Eliza 
Szymańska, prof. UG, germanistka, litera-
turoznawczyni i teatrolożka oraz Tomasz 
Czarnecki, założyciel i dyrektor Teatru Ko-
medii Valldal, reżyser i instruktor teatralny.

Organizatorzy spotkania: Siostrzane na-
uki (dr Dominika Janus i Anna Kamińska) 
i Fundacja Adapa (Danuta Kłopocka).

Wstęp wolny.
Projekt dofinansowany przez Gdynię.

3.12 o godz. 18:00 i 20:20 widzowie 
Gdyńskiego Centrum Filmowego (pl. 
Grunwaldzki 2) obejrzą dokument „Dawid 
Podsiadło”.

Film o trasie, która przeszła do historii. 
Podsiadło zagrał 7 stadionowych koncer-
tów, które obejrzało pół miliona widzów.

Szczegóły oraz bilety na www.gcf.org.pl.

Gdyńskie Centrum Gdyńskie Centrum 
Filmowe zapraszaFilmowe zaprasza

Dzieje się w biblioteceDzieje się w bibliotece
Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 

na bezpłatne wydarzenia.
2 grudnia o godz. 17:30 Biblioteka 

Chylonia Centrum (ul. Kartuska 20B) 
zaprasza dzieci w wieku od 2 do 5 lat na 
zajęcia sensoryczno-muzyczne. 

Zapisy: filianr18@bibliotekagdynia.pl lub 
tel. 58 623 39 71.

2 grudnia o godz. 17:00 Biblioteka 
Pustki Cisowskie (ul. Chabrowa 43) za-
prasza na prelekcję dr. Krzysztofa Chalimo-
niuka „Gdynia podczas II Wojny Światowej”. 

Wstęp wolny.
3 grudnia o godz. 17:00 Biblioteka 

Śródmieście (ul. Władysława IV 7-15) 
zaprasza na słuchowisko muzyczne na 
żywo pt. „Martwy sezon”. To mroczna, 
surrealistyczna opowieść o Gdyni, w której 
codzienność splata się z nadprzyrodzonymi 
siłami i tajemniczymi zbrodniami. 

Wstęp wolny.
4 grudnia o godz. 16:30 Biblioteka 

Wzgórze (ul. Bpa Dominika 3) zaprasza 
na warsztaty tworzenia kaw ziołowych, 
organizowane przez Fundację Ziołogród. 
Zapisy: filianr10@bibliotekagdynia.pl lub tel. 
58 622 18 51.

5 grudnia o godz. 18:00 Biblioteka 
z Pasją (al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza 
młodzież w wieku 12-15 lat z Ukrainy i nie tyl-
ko na warsztaty „Nie czekaj! Ogarnij z nami 
szkołę i egzamin ósmoklasisty”. Zapisy: 
pasja@bibliotekagdynia.pl lub osobiście w 
bibliotece.

5 grudnia o godz. 16:30 Biblioteka Ob-
łuże (ul. Boisko 6) zaprasza dzieci na spek-
takl teatralny „Świąteczne pojednanie” w 
wykonaniu Teatru Kurtyna. Zapisy: filianr1@
bibliotekagdynia.pl lub tel. 58 625 08 16.

5 grudnia o godz. 18:00 Biblioteka 
Wzgórze (ul. Bp. Dominika 3) zaprasza 
na spotkanie z dr Katarzyną Kotowską, 
poświęconą książce „25 lat polskiej nagrody 
Goncourtów”. Rozmowę poprowadzi Sylwia 
Mołoń. 

Wstęp wolny.
5 grudnia o godz. 16:30 Biblioteka 

Grabówek (ul. Morska 113) zaprasza na 
spotkanie z Januszem Pierzakiem, będące 
recitalem piosenki aktorskiej połączonym z 
promocją książki „Krótkie opowiadania na 
długą podróż” Janusza Pierzaka. 

Wstęp wolny.

Experyment zapraszaExperyment zaprasza
Centrum Nauki Experyment (al. Zwy-

cięstwa 96/98) zaprasza
– 29-30 listopada Festiwal Nauki Scien-

ceCom
Festiwal jest okazją do poznania pomy-

słów, osiągnięć i odkryć najzdolniejszych 
studentów, zrzeszonych w kołach nauko-
wych z pomorskich uczelni. Zaprezentują 
oni autorskie doświadczenia, wynalazki                        
i idee podczas otwartych warsztatów zloka-
lizowanych na wystawach CNE. W Festiwalu 
udział weźmie udział ponad 150 studentów                     
i uczniów szkół ponadpodstawowych. Atrak-
cje w ramach biletu na wystawy. 

– 30 listopada o godz. 11:00, 13:00 i 
15:00 Warsztaty Rodzinne. Konstruktorskie 
DIY (6+)

Kto jest gotowy na konstruktorską przy-
godę? Wspólnie z edukatorami będziecie 
projektować, budować, testować i modyfi-
kować swoje dzieła. Zrealizujecie zadania                           
z czterech obszarów – dynamiki, mechaniki, 
architektury i lifehackowych rozwiązań. 
Stworzycie m.in. mechaniczny dźwig, 
lewitujący stolik, most, odrzutowy pojazd                     
i nietypowy głośnik. 

– 1 grudnia o godz. 11:00, 13:00 i 15:00 
Warsztaty Rodzinne. Konstruktorskie DIY 
(6+)

Kto jest gotowy na konstruktorską przy-
godę? Wspólnie z edukatorami będziecie 
projektować, budować, testować i modyfi-
kować swoje dzieła. Zrealizujecie zadania z 
czterech obszarów – dynamiki, mechaniki, 
architektury i lifehackowych rozwiązań. 
Stworzycie m.in. mechaniczny dźwig, le-
witujący stolik, most, odrzutowy pojazd i… 
nietypowy głośnik.

– 10 grudnia o godz. 9:00 konferencja 
dla młodzieży #FutureSkillsZone

Wydarzenie obejmuje warsztaty, prelek-
cje i debaty prowadzone przez ekspertów z 
różnych dziedzin. Konferencja, skierowana 
do młodzieży, ma na celu rozwój kluczowych 
umiejętności cyfrowych, ekologicznych oraz 
informacyjno-komunikacyjnych. Podczas 
konferencji omówione zostaną tematy zwią-
zane ze sztuczną inteligencją, cyberbezpie-
czeństwem, przedsiębiorczością cyfrową 
oraz wpływem technologii na codzienne 
życie. Konferencję obejrzycie także online 
na experyment.gdynia.pl.

Szczegóły oraz bilety na stronie 
experyment.gdynia.pl. 

***
Centrum Nauki Experyment (al. Zwy-

cięstwa 96/98) zaprasza 4 grudnia o 
12:00 i 6 grudnia o 10:00 za warsztaty 
„Ciekawi Świata” dla seniorów. Czym 
pachną święta?

Każdy z nas zna charakterystyczne 
aromaty, które nieodłącznie wiążą się z tym 
wyjątkowym okresem. Cynamon, goździki, 
gałka muszkatołowa, imbir, świerk, sosna i 
jodła – te zapachy tworzą niepowtarzalną 
atmosferę świąt. Ale co sprawia, że są tak 
wyjątkowe? Odpowiedzią są konkretne 
związki chemiczne, które decydują o ich 
charakterystycznych właściwościach. Pod-
czas spotkania odkryjemy, jakie substancje 
kryją się za świątecznymi zapachami, jakie 
mają one właściwości chemiczne i fizyczne, 
oraz jak wpływają na nasze zmysły i samo-
poczucie. 

Bilety 15 zł na experyment.gdynia.pl lub 
w kasach CNE.
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W ramach projektu „Regionalne 
wsparcie rozwoju szkolnictwa zawo-
dowego” organizowany jest konkurs 
„Razem do zawodu”. Skierowany jest 
do uczniów branżowych szkół I stopnia 
i techników.

Konkurs polega na opracowaniu i zreali-
zowaniu pracy wykonanej metodą projektu 
edukacyjnego dotyczącej danej branży 
przez zespoły projektowe złożone od 3 do 5 
uczniów. Aby wziąć udział, wystarczy pomysł 

– innowacyjny, autorski projekt, który zespół 
uczniów przygotuje pod opieką nauczyciela. 
Zgłoszone prace zostaną ocenione przez 
jury konkursowe, które doceni najbardziej 
kreatywne i nowatorskie pomysły.

Karty zgłoszeniowe należy przesyłać do 
30 listopada 2024 r. drogą elektroniczną 
na adres mailowy razemdozawodu@rigp.pl.

Szczegóły, regulaminy oraz karty zgło-
szeniowe dostępne są na stronie

www.rigp.pl.

Konkurs „Razem do zawodu”Konkurs „Razem do zawodu”
W najbliższy weekend czeka nas „Ago-

ra Mędrców – My Niewidzialni”. To multi-
medialne widowisko sceniczne na żywo,                 
o wpływie polskiej emigracji na kulturę, 
sztukę, gospodarkę Niemiec, pięćsetlet-
nich dziejach relacji polsko-niemieckich.

Podczas wydarzenia nie zabraknie  gości: 
Petera Olivera Loewa, Doroty Kolak, Da-
nuty Stenki, prof. Normana Daviesa (trans-
misja), red. Mariana Turskiego (transmisja).                                                              

Wydarzenie uświetni pełna humoru, 
multimedialna prezentacja prac Andrzeja 
Mleczki.

Wydarzenie odbędzie się 30 listopada             
o godz. 17:00 w Gdyńskim Centrum Filmo-
wym (pl. Grunwaldzki 2), Sala Warszawa.

Wstęp wolny.

Agora MędrcówAgora Mędrców

Gdyńskie teatry na topieGdyńskie teatry na topie
Trwa dobra passa dla gdyńskich 

teatrów. Tym razem z nagrodą główną 
22. Ogólnopolskiego Przeglądu Teatrów 
Niesfornych „Galimatias Ursynowski” 
wraca Teatr Komedii Valldal. Złoty Gali-
matias otrzymali za inscenizację dramatu 
„Marvin” autorstwa Marty Guśniowskiej 
w reżyserii Tomasza Czarneckiego. To 
już kolejny sukces tego gdyńskiego 
spektaklu.

Tym razem nagrodę główną 22. Ogólno-
polskiego Przeglądu Teatrów Niesfornych 
„Galimatias Ursynowski” otrzymał Teatr Ko-
medii Valldal. Doceniono ich za inscenizację 

dramatu „Marvin”. 
Jury postanowiło przyznać gdyńskiemu 

spektaklowi nagrodę główną oraz wyróż-
nienie dla Pauliny Kowalskiej za rolę 
Kościotrupka.

To już kolejny sukces „Marvina”. We wrze-
śniu spektakl gdyńskiego teatru zajął drugie 
miejsce i zdobył Nagrodę Publiczności na 9. 
Międzypokoleniowych Spotkaniach Teatral-
nych „Relacje” w Stalowej Woli.

Więcej informacji znajdziemy na stronie 
internetowej Teatru Komedii Valldal

teatrkomediivalldal.com.

Uniwersytet Gdański Wydział Oceano-
grafii i Geografii zaprasza na wykład prof.
dr hab.Tadeusza Palmowskiego „Cypr”.  

Wykład odbędzie się 11 grudnia o godz. 
17:00 w auli 0 (parter) Instytutu Oceanografii 
UG w Gdyni, al. Piłsudskiego 46.

Wstęp wolny.

Wykład Wykład 

Polska reprezentacja odniosła histo-
ryczny sukces w XXXV Zawodach Ma-
tematycznych Państw Bałtyckich (Baltic 
Way), które odbyły się w dniach 14-18 
listopada 2024 roku, w nowoczesnym 
Delta Center Uniwersytetu w Tartu.

Zawodnikami polskiej drużyny byli:
Krzysztof Karwik, III LO w Gdyni (na-

uczyciel Wojciech Tomalczyk)
Jakub Pieczonka, III LO w Gdyni (na-

uczyciel Wojciech Tomalczyk)
Patryk Rosół, III LO w Tarnowie (nauczy-

ciel Marcin Radwański)
Tadeusz Rylski, XIV LO w Warszawie
Szymon Urban, ZSP w Kleszczowie 

(Technikum Nowoczesnych Technologii)
Baltic Way to jedne z najbardziej wy-

magających zawodów matematycznych w 
Europie, w których co roku rywalizują repre-
zentacje 11 państw nadbałtyckich. 

Formuła konkursu zakłada zespołowe 
rozwiązywanie 20 niezwykle trudnych zadań 
z zakresu algebry, kombinatoryki, geometrii 
i teorii liczb. 

W tegorocznej edycji polska drużyna 
zdobyła 77 punktów, wyraźnie dystansując 
estońską reprezentację (64 punkty) i Niem-
ców (57 punktów).

Gratulacje!

Gdyńscy uczniowie wśród mistrzów matematykiGdyńscy uczniowie wśród mistrzów matematyki

Przebudowa ulicy Zielonej na ObłużuPrzebudowa ulicy Zielonej na Obłużu
Na Obłużu trwają intensywne prace 

na 353-metrowym odcinku ulicy Zielo-
nej – między rondem z ul. Bosmańską a 
skrzyżowaniem z ul. Błękitną. Zakończyły 
się podziemne prace sieci gazowej, te-
letechnicznej i wodociągowej. Obecnie 
trwają roboty drogowe, a także budowa 
kanalizacji deszczowej i oświetlenia.

Ulica Zielona to jedna z głównych arterii 
drogowych na północy Gdyni. Kompleksowa 
przebudowa jednej z najważniejszych dróg 
dla ruchu lokalnego zwiększy przepustowość 
tej części miasta, a jednocześnie poprawi 
komfort przemieszczania się mieszkańców. 
Za realizację inwestycji odpowiada firma 
Gravel Sp. z o.o. z Gdańska. Koszt zadania 
opiewa na kwotę 7 294 890,00 zł – podsu-
mowuje Paweł Filar, naczelnik Wydziału 
Inwestycji UM Gdyni.

Na terenie placu budowy zrealizowano 
część prac drogowych, pojawił się już asfalt 
na wykonanych konstrukcjach drogowych, te 
prace na kolejnych odcinkach kontynuowane 
będą do grudnia br. Ponadto usuwane są 
kolizje elektroenergetyczne i trwa wykonanie 
całego zakresu kanalizacji deszczowej dla ul. 
Zielonej, w ramach przebudowy kanalizacji 
sanitarnej wykonywane są przyłącza. Po-
nadto wykonawca przebudowuje oświetlenie 
i odtwarza trawniki po robotach gazowych 
i oświetleniowych, wykonywana jest także 

docelowa zieleń.
Przypomnijmy, że inwestycja obejmuje 

przebudowę układu drogowego, budowę 
ścieżki dla rowerów i chodnika wzdłuż uli-
cy Zielonej w Gdyni wraz z infrastrukturą 
techniczną, powstanie tam również nowe 
oświetlenie uliczne oraz zagospodarowanie 
zieleni. W ramach zadania realizowany jest 
ponad 353 metrowy odcinek ulicy Zielonej, 
natomiast brakujący fragment od ul. Błękitnej 
do skrzyżowania z ulicą płk. Dąbka, po anali-
zie realizowany będzie w ramach odrębnego 
zamówienia.

Zadanie realizowane jest w ramach umo-
wy o wspólnej realizacji miasta z inwestorem 
prywatnym – Przedsiębiorstwem Handlowo 
Usługowym „Broker”, który pokrywa ponad 
50% wartości robót. Okres wykonania robót 
budowlanych zadeklarowany przez firmę 
Gravel Sp. z o.o. z Gdańska to 22 tygodnie 
od daty podpisania umowy, której termin 
przypadł na początek lipca br.

Na terenie inwestycji obowiązują zmiany 
organizacji ruchu: polegająca na jednym kie-
runku ruchu na ul. Zielonej, od ul. Dąbka do 
ul. Bosmańskiej (w kierunku Śródmieścia). 
Utrzymany został ruch dwukierunkowy na 
odcinku od ronda z ul. Bosmańską do pos. 
nr 1 oraz od płk. Dąbka do ul. Błękitnej – bez 
możliwości wyjazdu z ul. Błękitnej w kierunku 
płk. Dąbka w prawo.

Akademickie Biuro Karier Akademii 
Marynarki Wojennej  zaprasza na 3. 
edycję Akademickich Targów Pracy 
Służb Mundurowych, które odbędą się 
4 grudnia w godz. 10:00-13:00 w auli im. 
Zygmunta II Augusta AMW (ul. Śmido-
wicza 69). 

Myślisz o pracy w służbie mundurowej, 
a może w służbie cywilnej? Jeśli tak, to od-
wiedź Akademickie Targi Pracy. To jedyna 
okazja, aby porozmawiać z kadrowcami, jak 
wygląda proces rekrutacji w danej służbie 
czy instytucji. 

Wstęp wolny.

Akademickie Targi Pracy Akademickie Targi Pracy 
Służb MundurowychSłużb Mundurowych

Rusza konkurs Gdynia Rusza konkurs Gdynia 
Malowana KwiatamiMalowana Kwiatami

 Już po raz jedenasty rusza konkurs 
„Gdynia Malowana Kwiatami”, który 
każdego roku cieszy się ogromnym 
zainteresowaniem najmłodszych miesz-
kańców miasta.

Wydział Ogrodnika Miasta zaprasza do 
udziału w konkursie uczniów klas I-III oraz 
IV-VIII szkół podstawowych. Każdy z nich 
może zostać projektantem i zaprojektować 
kwietnik, który z wielką pieczołowitością 
zostanie wykonany przez ogrodników w 
reprezentacyjnym punkcie miasta.

Szczegółowe zasady tworzenia prac kon-
kursowych opisane są w regulaminie, który 
zamieszczamy pod materiałem.

W oparciu o zwycięską pracę zostanie 
wykonany kwietnik w jednym z najbardziej re-
prezentacyjnych miejsc Gdyni – na bulwarze 
Nadmorskim im. Feliksa Nowowiejskiego.

Termin składania prac dla uczniów klas 
I-III upływa 28 lutego 2025 r. Rozstrzygnię-
cie konkursu nastąpi 24 marca 2025 r.

Termin składania prac dla uczniów klas 
IV-VIII upływa 7 kwietnia 2025 r. Rozstrzy-
gnięcie konkursu nastąpi 28 kwietnia 2025 r.

Więcej informacji oraz regulamin konkur-
su na www.gdynia.pl, dodatkowo pod nr tel. 
58 527 32 12 oraz pod adresem mailowym: 
nikola.janiuk@gdynia.pl lub ogrodnik.miej-
ski@gdynia.pl.
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1 grudnia przypada Światowy Dzień 
AIDS pod hasłem „Mój pierwszy raz”, 
który skierowana jest do osób w wieku 
18-24 lat.

Test w kierunku HIV można zrobić 
anonimowo, bezpłatnie, bez skierowania                              
i z poradnictwem w jednym z punktów kon-
sultacyjno-diagnostycznych. Adresy znajdują 
się na stronie Krajowego Centrum ds. AIDS

www.aids.gov.pl/pkd.

Badanie w kierunku Badanie w kierunku 
nosicielstwa HIVnosicielstwa HIVFundacja Fala Nowej Kultury zaprasza 

do udziału w bezpłatnej grupie terapeu-
tycznej dla młodzieży w wieku 13-17 lat. 

Grupa terapeutyczna ma na celu wspar-
cie w radzeniu sobie z emocjami, budowaniu 
pewności siebie oraz rozwijaniu umiejętności 
społecznych. Skierowana jest do młodych 
ludzi w wieku od 13 do 17 lat, którzy bo-
rykają się z trudnościami emocjonalnymi, 
problemami w relacjach rówieśniczych lub 
poszukują sposobów na lepsze zrozumienie 
siebie.

Spotkania odbywają się co tydzień,                    
w czwartki w godz. 18:00-20:00. 

Przed dołączeniem do grupy terapeutycz-
nej odbywa się spotkanie z terapeutką Mają 
Reichert, w celu umówienia indywidualnych 
potrzeb i oczekiwań. Na spotkanie zapra-
szamy osobę nastoletnią wraz z rodzicem/
opiekunem prawnym. Spotkanie trwa 50 
minut i jest niezbędne w przypadku chęci 
dołączenia do grupy.

Zarówno spotkanie konsultacyjne jak              
i udział w grupie jest bezpłatne. Działanie 
dofinansowane ze środków Miasta Gdynia.

Szczegóły kontakt@falanowejkultury.pl 
lub pod nr. tel. 514 771 313.

Grupa terapeutyczna dla młodzieży Grupa terapeutyczna dla młodzieży 

Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla 
Osób Doznających Przemocy Domowej w 
Gdyni zaprasza na spotkania dla kobiet 
doświadczających przemocy.

Spotkania odbywają się przy ul. bp. Do-
minika 25, raz w tygodniu, w każdą środę w 
godz. 17:30-19:30. Obowiązuje konsultacja 
wstępna pod nr. tel. 58 622 22 22 (w godz. 
8:00-20:00). Start zajęć w grudniu.

***
Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uza-

leżnień (ul. Reja 2a) zaprasza osoby z 
trudnością w utrzymywaniu abstynencji 
od alkoholu do skorzystania z oferty 
terapeutycznej w ramach Programu Ogra-
niczania Picia w 2024 roku. 

Zajęcia prowadzone są poprzez psycho-
terapię indywidualną, zajęcia edukacyjno-
-informacyjne oraz różnego rodzaju treningi 
umiejętności.

Zgłoszenie się do programu jest poprze-
dzone konsultacją terapeutyczną. 

Szczegółowe informacje pod nr. tel. 58 
621 61 35.

***
Anonimowi Depresanci zapraszają na 

spotkania grup wsparcia, które odbywają 
się przy ul. św. Mikołaja 4 w środy o godz 
17:30 (w Chylonii w budynku starej plebanii; 
grupa „Przemiana”) oraz na Wzgórzu św. 
Maksymiliana (ul. Ujejskiego 40) w soboty 
o godz 12:00 w salce przy kościele oo. 
Franciszkanów (grupa „Harmonia”).

***
Grupy rodzinne Al-Anon dla rodzin 

mających problem z piciem bliskiej osoby 
zapraszają na spotkania.

Grupa „Początek” ul. Traugutta 9; klub 
abstynenta; mitingi w każdy piątek o godz. 
17.30.

Grupa „Witomino” ul. Konwaliowa 13; 
Parafia św. Maksymiliana Kolbe; mitingi w 
każdy czwartek o godz. 18:00. Wszystkie 
mitingi otwarte.

Grupa „Przystań” ul. Św. Mikołaja 1; 
spotkania w każdą środę o godz. 18:00. 
Wszystkie mitingi otwarte.

Szczegóły pod nr. tel. 736 622 202; we 
wtorek, czwartek, piątek w godz. 19:00-
21:00.

***
Dzienny Oddział Terapii Uzależnienia 

od Alkoholu Ośrodek Profilaktyki i Terapii 
Uzależnień (ul. Reja 2a) zaprasza osoby 
z trudnością w utrzymywaniu abstynen-
cji od alkoholu do skorzystania z oferty 
terapeutycznej.

Z oferty oddziału mogą również sko-
rzystać osoby mające problem z kilkoma 
substancjami, bądź hazardem. Program te-
rapeutyczny trwa 8 tygodni. Uczestnik może 
na ten czas uzyskać zwolnienie lekarskie.

Szczegółowe informacje można uzyskać 
pod nr. tel. 58 621 61 35 oraz na stronie 

www.opitu.pl.

Grupy wsparciaGrupy wsparcia

Trwają zgłoszenia do nagród dla pra-
cowników ochrony zdrowia. Do Nagrody 
Prezydent Gdyni wyróżniających się leka-
rzy, pielęgniarki, ratowników czy położne 
może nominować każdy gdynianin. W 
tym roku wyróżnionych zostanie 15 osób. 
Wszyscy otrzymają nagrody w wysokości 
po 5 tys. zł.

W nadchodzącej edycji Nagród Prezyden-
ta Miasta Gdyni dla pracowników ochrony 
zdrowia wprowadzono bowiem nową, 
bardziej otwartą formułę, umożliwiającą 
mieszkańcom bezpośrednie zaangażowanie 
w proces nominacji.

Od tego roku także mieszkańcy Gdyni 
mają możliwość nominowania osób, które 
szczególnie wyróżniają się w codziennej 
pracy na rzecz zdrowia i dobrostanu lokalnej 
społeczności. Nominacja wymaga podpisów 
co najmniej 20 mieszkańców.

Nagroda ma na celu wyróżnienie tych, 
którzy z pasją, oddaniem i profesjonalizmem 
dbają o zdrowie mieszkańców. O nagrodę 
może ubiegać się osoba wykonująca zawód 
medyczny na terenie Gdyni, zgodnie z prze-
pisami ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o 
działalności leczniczej oraz ustawy z dnia 

17 sierpnia 2023 r. o niektórych zawodach 
medycznych.

Kandydaci muszą spełniać następu-
jące kryteria:

– udzielają świadczeń zdrowotnych zgod-
nie z aktualną wiedzą medyczną, zasadami 
etyki zawodowej oraz z poszanowaniem 
praw pacjenta, podnoszą swoje kwalifikacje 
zawodowe, cieszą się autorytetem i uzna-
niem wśród pacjentów, inspirują nowator-
skie działania, które podnoszą jakość usług 
medycznych.

Dbają o atmosferę szacunku i życzliwości 
w zespole.

Angażują się w programy i działania 
profilaktyczne, szczególnie te finansowane 
przez Gminę Miasta Gdyni.

W tym roku zostanie wyróżnionych 15 
osób, które wykazały się szczególnym za-
angażowaniem i wyjątkowym podejściem 
do pacjentów. Laureaci otrzymają nagrody 
w wysokości 5 000 zł.

Przyjmowanie zgłoszeń trwa do 4 grud-
nia 2024 r. Wnioski należy składać osobiście 
w Gdyńskim Centrum Zdrowia lub przesyłać 
na adres: Gdyńskie Centrum Zdrowia, ul. 
Chwarznieńska 4, 81-613 Gdynia.

Nagrody Prezydent Gdyni dla pracowników ochrony Nagrody Prezydent Gdyni dla pracowników ochrony 
zdrowiazdrowia

LUX MED zaprasza do mobilnej pra-
cowni mammograficznej 14 grudnia w 
godz. 9;00-15:00 i 16 grudnia w godz. 
10:00-16:30 przy Centrum Handlowym 
Riviera, ul. Kazimierza Górskiego 2.

W celu weryfikacji uprawnień do badania 
przed połączeniem telefonicznym należy 
przygotować dowód osobisty. 

Na badanie należy zabrać ze sobą zdjęcia 
lub płyty CD z poprzednich mammografii, o 
ile nie były one wykonane w pracowni LUX 
MED. 

Należy stawić się na badanie w czasie 
wyznaczonym podczas rejestracji. Więcej 
informacji na stronie www.luxmed.pl. 

Rejestracja pod nr. tel. 22 880 90 80.

MammografiaMammografia

Fundacja „Gdyński Most Nadziei” za-
prasza osoby po diagnozie nowotworowej 
na cykl warsztatów, jak poradzić sobie z 
negatywnymi myślami. 

Warsztat poprowadzi Małgorzata Mar-
majewska, psycholog, psychoonkolog 
i psychoterapeutka w środy o godz. 17:15. 

Zapisy: fundacja@mostnadziei.pl
Program finansowany ze środków miasta 

przekazanych przez Gdyńskie Centrum 
Zdrowia.

Warsztaty psychologiczneWarsztaty psychologiczne

Rada Dzielnicy Mały Kack zaprasza na 
dyżury radnych w drugi wtorek miesiąca do 
czerwca w godz. 18:00-19:00 w biurze Rady 
Dzielnicy Mały Kack przy ul. Łowickiej 51 
(budynek Miejskiej Biblioteki Publicznej Filia 
nr 11). Najbliższy dyżur odbędzie się 10.12.

Dyżury radnychDyżury radnych

Fundacja My Kaszubi przyjmie akcesoria 
i materiały  do szycia i robótek ręcznych. 
Mile widziana wełna. Szczegóły pod nr. tel. 
609 708 506.

Podziel się wełnąPodziel się wełną

Gdyńska firma Gdyńska firma 
nagrodzonanagrodzona

Pomorski Park Naukowo-Technolo-
giczny jest przestrzenią, gdzie powstają 
innowacyjne projekty. Gdyńska firma 
Front pracownia projektowa sp z o o 
zajęła trzecie miejsce w konkursie na 
zaprojektowanie zielonych przestrzeni w 
południowej części Gdańska. Zapropono-
wane rozwiązania uporządkują strukturę 
urbanistyczną tego fragmentu miasta.

Zespół projektowy w składzie: Janusz 
Gujski, Izabela Burda, Jacek Józekowski, 
Jakub Gorzka zgodnie z kanonami urba-
nistycznymi przygotowali projekt „Zielona 
przestrzeń dialogu”, dzięki któremu zajęli 
trzecie miejsce w konkursie.

Gratulacje!
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Jak co roku prezentujemy listę jednostek 
nieodpłatnego poradnictwa dostępnego dla 
mieszkańców Gdyni.

I. PORADNICTWO RODZINNE
1. Centrum Aktywności Rodziny – aktywiza-

cja rodzin, ul. Świętojańska 1, nr. tel. 58 620 00 64, 
e-mail: rodzina@gdynia.pl, www.gdyniarodzinna.
pl, pon-pt 10:00-17:00, adresaci: rodziny;

2. Stowarzyszenie św. Mikołaja Biskupa 
– zajęcia dla różnych grup wiekowych, ul. św. Mi-
kołaja 1, nr tel. 506 231 732, 506 231 741, e-mail: 
biuro@bpmikolaj.pl, www.bpmikolaj.pl, adresaci: 
dzieci, młodzież, seniorzy;

3. Stowarzyszenie na rzecz Dzieci i Młodzie-
ży Vitava – zajęcia dla różnych grup wiekowych, 
ul. Dębowa 15, nr tel. 58 624 77 51, e-mail: stowa-
rzyszenievitava@gmail.com, www.naszavitava.
wixisite.com, adresaci: dzieci i młodzież;

4. Telefon Zaufania dla Dzieci i Młodzieży 
„Co u Ciebie?” – porady dla dzieci i młodzieży, 
ul. Chylońska 227, tel. 585 008 885, www.coucb.
pl, pon-pt 12:00-20:00, adresaci: dzieci i młodzież;

5. Telefon Zaufania dla Dzieci i Młodzieży 
– Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę – porady dla 
dzieci i młodzieży, ul. Walecznych 59, tel. 116 
111 infolinia bezpłatna, www.116111.pl, pon-nd 
12:00-02:00, adresaci: dzieci i młodzież;

6. Telefon dla Rodziców i Nauczycieli – Fun-
dacja Dajemy Dzieciom Siłę – porady dla rodziców 
i nauczycieli, ul. Walecznych 59, tel. 800 100 100 
infolinia bezpłatna, e-mail: pomoc@800100100.pl, 
www.800100100.pl, pon-pt 12:00-15:00, adresaci: 
rodzice i nauczyciele.

II. PORADNICTWO PSYCHOLOGICZNE I 
PEDAGOGICZNE

1. Centrum Zdrowia Psychicznego – porady 
psychiatryczne i psychologiczne, ul. Traugutta 9, 
tel. 58 620 81 70, 58 621 61 43, e-mail: rejestra-
cja@czpgdynia.pl, rejestracja.dzieci@czpgdynia.
pl, www.czpgdynia.pl, pon-pt 8:00-21:00, adresa-
ci: osoby chorujące psychicznie;

2. Ośrodek Wczesnej Interwencji filia nr 
1 – porady specjalistyczne, ul. Necla 11-13, tel. 
58 621 74 40, www.owi.psonigdynia.pl, pon-pt 
08:00-18:00, adresaci: dzieci i rodzice;

3. Ośrodek Wczesnej Interwencji – porady 
specjalistyczne, ul. Harcerska 4, tel. 58 622 07 
48, www.owi.psonigdynia.pl, pon-pt 8:00-18:00, 
adresaci: dzieci i rodzice;

4. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
nr 1 – porady psychologiczne, pedagogiczne i 
logopedyczne, ul. Staffa 10, nr tel. 58 622 09 42, 
793 827 509, e-mail: sekretariat@ppp1.edu.gdy-
nia.pl, www.ppp1.edu.gdynia.pl, adresaci: dzieci 
i młodzież, rodziny;

5. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
nr 2 – porady psychologiczne, pedagogiczne i 
logopedyczne, ul. Chylońska 227, nr tel. 58 623 
31 39, e-mail: sekretariat@ppp2.edu.gdynia.
pl, www.ppp2.edu.gdynia.pl, adresaci: dzieci i 
młodzież, rodziny;

6. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
nr 3 – porady psychologiczne, pedagogiczne i 
logopedyczne, ul. Dąbka 207, nr tel. 58 625 35 02, 
mail: sekretariat@ppp3.edu.gdynia.pl, www.ppp3.
edu.gdynia.pl, adresaci: dzieci, młodzież, rodziny;

7. Centrum Samopomocy – wsparcie psy-
chologiczne, ul. Chrzanowskiego 14, informacje 
pod nr. tel. 797 993 618, e-mail:i-karolewska@
cs-gdynia.pl, www.centrumsamopomocy.pl, ad-
resaci: dzieci i młodzież, rodziny.

III. POMOC SPOŁECZNA
1. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

– pomoc społeczna, ul. Grabowo 2, informacje 
pod nr. tel. 58 782 01 20, 58 625 93 37, e-mail: 
sekretariat@mopsgdynia.pl, www.mopsgdynia.pl, 
adresaci: osoby potrzebujące pomocy;

2. Zespół Placówek Specjalistycznych – po-
rady specjalistyczne, ul. Wejherowska 65, nr tel. 
58 664 33 66, e-mail: info@zpsgdynia.pl, www.
zpsgdynia.pl, adresaci: dzieci, młodzież, seniorzy; 

3. Ośrodek Interwencji Kryzysowej – wspar-
cie i porady dla osób w sytuacji kryzysowej, ul. 
Bpa Dominika 25, tel. 58 622 22 22, e-mail: inter-
wencja@zpsgdynia.pl, www.zpsgdynia.pl, telefon 
interwencyjny dostępny całodobowo i we wszyst-
kie dni, adresaci: osoby w sytuacji kryzysowej;

4. Gdyńskie Centrum Zdrowia – ochrona 
zdrowia i pomoc społeczna, ul. Władysława IV 
43, informacje pod nr. tel. 58 880 83 22, e-mail: 
sekretariat@gcz.gdynia.pl, www.gcz.gdynia.pl, 
adresaci: lokalna społeczność;

5. Centrum Aktywności Seniora – aktywiza-

cja seniorów, ul. 3 Maja 27-31, informacje pod nr. 
tel. 58 661 55 38, e-mail: sekretariat@cas.gdynia.
pl, www.cas.gdynia.pl, adresaci: seniorzy;

6. Laboratorium Innowacji Społecznych 
– aktywizacja lokalnej społeczności, ul. Żerom-
skiego 31, informacje pod nr. tel. 58 727 39 01, 
e-mail: sekretariat@lis.gdynia.pl, www.lis.gdynia.
pl, adresaci: lokalna społeczność;

7. 11-12 Hufiec Pracy – aktywizacja młodzie-
ży, ul. Kołłątaja 1, nr tel. 58 661 30 26,e-mail: 
11-12hp@ohp.pl, www.ohp.pl, adresaci: młodzież;

8. Centrum Współpracy Młodzieży – aktywi-
zacja młodzieży, ul. św. Piotra 21/4, nr tel. 58 620 
24 80, e-mail: cwm@cwm.org.pl, www.cwm.org.
pl, adresaci: młodzież;

9. Centrum Integracja Gdynia – aktywizacja 
osób z niepełnosprawnością, ul. Traugutta 2, nr 
tel. 505 606 776, www.niepelnosprawni.pl, adre-
saci: osoby z niepełnosprawnością;

10. Centrum Integracji Społecznej Towarzy-
stwo Pomocy im. Św. Brata Alberta – wsparcie 
osób w kryzysie bezdomności, ul. Energetyków 
13A, informacje pod nr. tel. 58 573 33 78, e-mail: 
cis.gdynia@ab.org.pl, www.bezdomnosc.org.pl, 
adresaci: osoby w kryzysie bezdomności;

11. Centrum Pomocowe Caritas – ochrona 
zdrowia i pomoc społeczna, ul. Jęczmienna 8, nr 
tel. 58 667 81 83, e-mail: centrumpio@caritas.
gda.pl, www.caritas.gda.pl, adresaci: seniorzy, 
osoby przewlekle chore i z niepełnosprawnością;

12. gdyniapozarzadowa.pl – baza organizacji 
pozarządowych działających na terenie Gdyni.

13. gdyniawspiera.pl – baza bezpłatnych 
form wsparcia dla mieszkańców doświadczają-
cych trudności w codziennym funkcjonowaniu;

14. codalej.info  – portal pomocy postpeniten-
cjarnej o zasięgu ogólnopolskim.

IV ROZWIĄZYWANIE PROBLEMÓW ALKO-
HOLOWYCH I Z UZALEŻNIENIAMI 

1. Zespół ds. Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych – przeciwdziałanie 
uzależnieniu, ul. Grabowo 2, nr tel. 58 625 93 63, 
e-mail: profilaktyka@mopsgdynia.pl, www.mops-
gdynia.pl, adresaci: osoby uzależnione i ich bliscy;

2. Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależnień 
– wsparcie i porady dla osób uzależnionych oraz 
ich rodzin i bliskich, ul. Reja 2a, nr tel. 58 621 61 
35, e-mail: opitu@opitu.pl, www.opitu.pl, adresaci: 
osoby uzależnione oraz ich rodziny i bliscy;

3. Poradnia Leczenia Uzależnień – wspar-
cie dla osób uzależnionych oraz ich bliskich, ul. 
Chrzanowskiego 3/5, nr tel. 58 620 88 88, e-mail: 
narko@opitu.pl, www.opitu.pl, adresaci: osoby 
uzależnione oraz ich rodziny i bliscy;

4. Pomarańczowa Linia – porady dla rodzin 
i bliskich osób uzależnionych, tel. 801 14 00 68, 
e-mail: pomoc@pomaranczowalinia.pl, www.po-
maranczowalinia.pl, pon-pt 14:00-20:00, adresaci: 
rodziny i bliscy osób uzależnionych.

V. PRZECIWDZIAŁANIE PRZEMOCY W 
RODZINIE

1. Zespół ds. Przeciwdziałania Przemocy w 
Rodzinie – przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, 
ul. Śląska 48, informacje pod nr. tel. 58 627 33 
60, e-mail: k.zolkos-morgonska@mopsgdynia.pl, 
www.mopsgdynia.pl, adresaci: osoby doświadcza-
jące przemocy domowej;

2. Ogólnopolskie Pogotowie dla Ofiar Prze-
mocy w Rodzinie „Niebieska Linia” – wsparcie 
dla ofiar przemocy w rodzinie, infolinia 800 120 
002, dyżur całodobowy, e-mail: niebieskalinia@
niebieskalinia.info,  www.niebieskalinia.org, adre-
saci: osoby doświadczające przemocy domowej.

VI. INTERWENCJA KRYZYSOWA
1. Rządowe Centrum Bezpieczeństwa – mo-

nitorowanie bezpieczeństwa, al. Ujazdowskie 5, 
tel. 47 72 16 900, 785 700 177, e-mail: dyzurny@
rcb.gov.pl, www.rcb.gov.pl, dyżur całodobowy, 
adresaci: świadek zagrożenia kryzysowego.

VII. DLA OSÓB BEZROBOTNYCH
1. Powiatowy Urząd Pracy – wsparcie dla 

osób bezrobotnych, ul. Kołłątaja 8, tel. 58 776 
12 28, e-mail: pup@pupgdynia.pl, www.gdynia.
praca.gov.pl, pon-pt 08:00-15:00, adresaci: osoby 
bezrobotne, pracownicy, przedsiębiorcy;

2. Fundacja Gospodarcza – wsparcie przed-
siębiorczości i aktywizacja zawodowa, ul. Olimpij-
ska 2, tel. 58 620 20 52, e-mail: sekretariat@fun-
go.com.pl, www.fungo.com.p, pon-pt 7:30-15:30, 
osoby bezrobotne, pracownicy, przedsiębiorcy;

3. Centrum Informacyjno-Konsultacyjne 
Służb Zatrudnienia Zielona Linia – infromacje o 
usługach urzędów pracy, ul. Trawiasta 20b (Biały-

stok), tel. 19524, e-mail: kontakt@zielnoalinia.gov.
pl, www.zielonalinia.gov.pl, pon-pt 08:00-18:00, 
osoby bezrobotne, pracownicy, przedsiębiorcy.

VIII DLA OSÓB POKRZYWDZONYCH PRZE-
STĘPSTWEM

1. Lokalny Punkt Pomocy Pokrzywdzonym 
Przestępstwem – porady psychologiczne i praw-
ne dla ofiar przestępstw, ul. Olimpijska 2, nr tel. 
731512277, www.funduszsprawiedliwosci.gov.pl, 
pt 12:00-17:00, sob 8:00-13:00, adresaci: osoby 
pokrzywdzone, ich rodziny i bliscy;

2. Linia Pomocy Pokrzywdzonym – Funda-
cja IWO – porady psychologiczne i prawne dla 
ofiar przestępstw, ul. Ogrodowa 39 (Nowy Sącz), 
infolinia 222 309 900 (całodobowa), e-mail: info@
numersos.pl, www.numersos.pl, adresaci: osoby 
pokrzywdzone przestępstwem, ich rodziny i bliscy.

IX PRAWO KONSUMENCKIE
1. Biuro Miejskiego Rzecznika Praw Kon-

sumentów – informacje w zakresie prawa kon-
sumenckiego, ul.10  Lutego 24, tel. 58 668 82 00, 
e-mail: biurorzecznikakonsumentow@gdynia.pl, 
www.gdynia.pl/bip, pon-wt i czw-pt 8.00-16:00, 
śr 8:00-17:00, adresaci: konsumenci;

2. Infolinia Konsumencka – Fundacja Kon-
sumentów – wsparcie konsumentów, infolinia 
801 440 220, 22 290 89 16, www.konsumenci.
org, pon-pt 8:00-18:00, adresaci: konsumenci;

3. Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumen-
tów, Warszawa, tel. 22 826 34 14, 22 556 02 30, 
e-mail: uokik@uokik.gov.pl, www.uokik.gov.pl, 
pon-pt 8:00-16:00, adresaci: konsumenci.

X. PRAWA PACJENTA
1. Punkt Obsługi Klientów NFZ – informacje 

o ubezpieczeniu zdrowotnym, ul. Śląska 53, 800 
190 590 infolinia czynna pon-pt 8:00-18:00, www. 
nfz-gdansk.pl, pon-pt 8:00-16:00, adresaci: osoby 
ubezpieczone lub zainteresowane ubezpiecze-
niem zdrowotnym;

2. Rzecznik Praw Pacjenta – ochrona praw 
pacjenta, 800 190 590 pon-pt 8:00-18:00, e-mail: 
kancelaria@rpp.gov.pl, www.gov.pl, pon-pt 8:00-
16:00, adresaci: pacjenci.

XI. UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE
1. Zakład Ubezpieczeń Społecznych Inspek-

torat w Gdyni – informacje z zakresu ubezpiecze-
nia społecznego, ul. Władysława IV 24, 22 560 16 
00 pon-pt 7:00-18:00, e-mail: cot@zus.pl, www.
zus.pl, pon-pt 8:00-15:00, adresaci: ubezpieczoni 
lub zainteresowani ubezpieczniem społecznym.

XII. PRAWO PRACY
1. Okręgowy Inspektorat Pracy w Gdańsku 

o. w Gdyni – informacje z zakresu prawa pracy, ul. 
Witomińska 19, tel. 500781352, e-mail: gdynia@
gdansk.pip.gov.pl, www.gdansk.pip.gov.pl, pon-pt 
7:30-15:30, adresaci: pracownicy i pracodawcy.

XIII. PRAWO PODATKOWE
1. I Urząd Skarbowy w Gdyni – informacje z 

zakresu prawa podatkowego, ul. Władysława IV 
2/4, tel. 58 765 46 31, e-mail: 1us.gdynia@mf.gov.
pl, www.pomorskie.kas.gov.pl, pon 8:00-18:00, 
wt-pt 8:00-15:00, adresaci: podatnicy;

2. II Urząd Skarbowy w Gdyni – informacje 
z zakresu prawa podatkowego, ul. Hutnicza 25, 
tel. 58 765 48 25, e-mail: 2us.gdynia@mf.gov.pl, 
www.pomorskie.kas.gov.pl, pon 8:00-18:00, wt-pt 
8:00-15:00, adresaci: podatnicy;

3. Krajowa Informacja Skarbowa – infor-
macje z zakresu prawa podatkowego, 801 055 
055 (z tel. st.), 22 330 03 30 (z tel. kom.) pon-pt 
8:00-18:00, e-mail: kis@mf.gov.pl, www.kis.gov.
pl, adresaci: podatnicy.

IX DLA OSÓB BĘDĄCYCH W SPORZE 
Z PODMIOTAMI RYNKU FINANSOWEGO

1. Stowarzyszenie Krzewienia Edukacji Fi-
nansowej – porady finansowe, ul. Legionów 126, 
nr tel. 58 624 98 72, e-mail: skef@skef.pl, www.
skef.pl, adresaci: osoby zadłużone;

2. Rzecznik Finansowy – ochrona praw klien-
tów podmiotów rynku finansowego, Warszawa, tel. 
22 333 73 26, 22 333 73 27, e-mail: biuro@rf.gov.
pl, www.rf.gov.pl, adresaci: klienci podmiotów 
rynku finansowego.

XV INNE
1. Rzecznik Praw Obywatelskich – ochrona 

praw obywatelskich, 800 676 676 infolinia bez-
płatna, e-mail: biurorzecznika@brpo.gov.pl, www.
brpo.gov.pl, pon 10:00-18:00, wt-pt 8:00-16:00, 
adresaci: obywatele;

2. Rzecznik Praw Dziecka – ochrona praw 
dziecka, 800 121 212 infolinia bezpłatna i cało-
dobowa, e-mail: rpd@brpd.gov.pl, www.brpd.gov.
pl, pon-pt 8:15-16:15, adresaci: dzieci.

Bezpłatne poradnictwo dla mieszkańców GdyniBezpłatne poradnictwo dla mieszkańców Gdyni
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STRONA SENIORA

Fundacja Przytulny Domek 
zaprasza:

– do Pracowni Akceptacji Sytu-
acji we wtorki w godz. 11:15-12:15                   
w Konsulacie Kultury, ul. Jana z 
Kolna 25. Wstęp wolny. Zapisy pod 
nr. tel. 885 280 333.

Zadanie dofinansowane ze środ-
ków miasta: „Organizacja czasu 
wolnego mieszkańców Gdyni 55+ 
– sport, turystyka, rekreacja”.

***
Fundacja FLY zaprasza:
– na wyjazdy krajoznawcze po 

Polsce w 2025 r.; 
– na wspólny wyjazd do Filharmo-

nii Bałtyckiej na Koncerty Karnawa-
łowe (I Bal Gdański);

– zainteresowane treningami piłki 

chodzonej (walking futbol);
Zapisy oraz szczegóły w biurze 

przy ul. Świętojańskiej 36/2.
***

Centrum Aktywności Seniora 
zaprasza uzdolnionych muzycznie 
gdyńskich seniorów, w tym osoby 
grające na flecie lub gitarze.

Próby odbywają się w piątki 
o godz. 13:30 w Centrum Aktywno-
ści Seniora przy ul. 3 Maja 27-31. 

Szczegółowe informacje Danu-
sia, pod nr. tel. 725 516 582.

***
Fundacja My Kaszubi zapra-

sza 5 stycznia na pielgrzymkę do 
Gietrzwałdu. 

Szczegóły pod nr. tel. 609 708 
506.

***
Fundacja Adaptacja zaprasza na
– spotkania Klubu Seniora Ciso-

wa. Spotkania we wtorki o godz. 
16:00 w siedzibie Fundacji przy ul. 
Chylońskiej 217. 

– spotkania Klubu Seniora Cha-
browa 43 w piątki o godz. 12:00 w 
Przystani Chabrowa 43. 

***
Miejski Klub Seniora Orłowo (ul. 

Orłowska 66) zaprasza na wystawę 
obrazów Małgorzaty Kubiś „Świat 
bajkowo kolorowy” oraz „Obrazy 
krzyżykiem haftowane” Gertrudy 
Nurek.

Wystawy można oglądać w dni 
powszednie w godz. 12:00-15:00. 

Aktywności dla senioraAktywności dla seniora

Medale dla par z długoletnim stażem małżeńskimMedale dla par z długoletnim stażem małżeńskim
4 listopada w gdyńskim magistracie pary, które spędziły ze sobą co najmniej 50 lat, odebrały z rąk 

prezydent Gdyni Aleksandry Kosiorek Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie.

O godz. 13:00 medale odebrali:
Renata i Jakub Barcowie,
Teresa i Leszek Brandtowie,
Marianna i Lech Brdakowie,
Ewa i Bogdan Chełkowscy,
Jadwiga i Roman Grzechnik,
Teresa i Edward Jurkiewiczowie,
Urszula i Stanisław Kuczwarowie,
Irena i Jerzy Leśniewscy,
Krystyna i Zygmunt Meier.

O godz. 14:00 medale odebrali:
Maria i Antoni Piwniccy,
Gertruda i Janusz Sikorscy,
Danuta i Jacek Strusińscy,
Genowefa i Janusz Świtkowie,
Ewa i Zbigniew Ulfikowie,
Elżbieta i Stanisław Zborowscy.

O godz. 15:00 medale odebrali:
Anastazja i Julian Jeneralczykowie,
Grażyna i Lucjan Kędzierscy,
Genowefa Ossowska-Wolnik i Zdzisław Wolnik.

Uroczystość odbyła się w trzech turach. Uświetnił 
ją występ wokalistki Mai Budniewskiej, uczennicy 
Szkoły Muzycznej I i II stopnia w Gdyni im. Zygmunta 
Noskowskiego.

Gratulujemy i życzymy dalszych lat w zdrowiu!
Medal za Długoletnie Pożycie Małżeńskie nadaje 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej. Odznaczeni nim 
mogą być małżonkowie, którzy przeżyli co najmniej 
50 lat w jednym związku małżeńskim. Zgłoszenia jubi-
leuszu wraz z wnioskiem o nadanie medali dokonują 
zainteresowani. Procedura i wniosek znajdują się w 
Biuletynie Informacji Publicznej.

 Godz. 13:00 (fot. Jakub Winiewski)  Godz. 14:00 (fot. Jakub Winiewski)

 Godz. 15:00 (fot. Jakub Winiewski)
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Dyrektor III Liceum Dyrektor III Liceum 
Ogólnokształcącego                                           Ogólnokształcącego                                           

(ul. Legionów 27) (ul. Legionów 27) 
zatrudni:
– nauczyciela matematyki
– nauczyciela biologii.
Oferty należy wysłać na adres: sekretariat@
lo3.gdynia.pl. Szczegóły pod nr. tel. 725 
269 837.

Fundacja Adaptacja zaprasza na: 
– wolontariat przy Międzypokoleniowej 

Paczce Świątecznej.
– warsztaty dla młodzieży pt. W klasie 

siła – o komunikacji i współpracy”. Zajęcia 
odbędą się 30.11 w godz. 10:00-13:00                     
w siedzibie Fundacji przy ul. Chylońskiej 217. 

Zapisy w biurze lub tel. 570 045 955.

Ogłoszenia fundacjiOgłoszenia fundacji

CKZiU nr 2 (ul. Dąbka 207) wynajmie 
salę gimnastyczną. Kontakt: dr Jarosław 
Kłodziński, mailowo jklodzinski@ckziu2.
edu.gdynia.pl lub pod nr. tel. 601 65 88 12.

Wynajem saliWynajem sali

Prywatne Technikum Prywatne Technikum 
Gastronomiczne E.T. Mazurek                                          Gastronomiczne E.T. Mazurek                                          

(ul. Nauczycielska 6) (ul. Nauczycielska 6) 
zatrudni nauczycieli języków i wychowania 
fizycznego. Szczegóły pod nr. tel. 691 622 
866 lub 500 744 801.

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 
badania słuchu do gabinetów w Przychod-
ni „U Źródła Marii” (ul. Zapolskiej 1A), w 
Przychodni NZOZ „Obłuże-Oksywie” (ul. 
Sucharskiego 2) oraz przy (ul. Śląskiej 40). 
Rejestracja pod nr. tel. 608 045 554.

Badanie słuchuBadanie słuchu

Fundacja charytatywna „Burasek” 
pomagająca zwierzętom przyjmie nieod-
płatnie: książki, gry, porcelanę, bibeloty.

Rzeczy można przynieść do fundacji przy 
ul. Żołnierzy I AWP 16 pod nr. tel. 660 146 
031, 669 806 333.

„Burasek” pomaga„Burasek” pomaga

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowot-
nej „Wzgórze Św. Maksymiliana” Sp. z 
o.o. w Gdyni, ul. Legionów 67 wynajmie 
pomieszczenie na działalność (prefero-
wana działalność medyczna). Informacja 
pod nr. tel. 58 66 77 309 w godz. 8.00-14.30 
lub osobiście.

WynajemWynajem

Nastrój się na święta z WymiennikowniąNastrój się na święta z Wymiennikownią
W grudniu Wymiennikownia zamieni 

się w przestrzeń pełną gwiazdkowej ma-
gii, zapachów pierników i kreatywnych 
warsztatów  wokół świąt. Do udziału 
zaproszone są osoby w wieku 13-35 
lat – wszystkie zajęcia i spotkania są 
bezpłatne.

Wymiennikownia to miejsce współtwo-
rzone przez Laboratorium Innowacji Spo-
łecznych i młodzież, zlokalizowane przy 
ul. Kartuskiej 20B w Chyloni. To przestrzeń 
spotkań, rozmów i wspólnego tworzenia, a 
w grudniu – od świątecznych kartek i ozdób 
po wspólne plany na nadchodzący rok 
zwłaszcza.

W programie grudniowych wydarzeń 
znajdą się m.in. wspólne tworzenie ozdób 
świątecznych, takich jak ceramiczne de-
koracje czy scrapbooking. Będzie także 
okazja, by wspólnie upiec pierniczki, lepić 
pierogi i zapakować prezenty. Zwieńcze-
niem grudniowego harmonogramu będzie 
roślinna wigilia.

Program warsztatów świątecznych:
– 3.12 w godz. 17:00-19:00 – ŚWIĄ-

TECZNY BISKWIT – uczestnicy będą szkli-
wić ceramikę. Będą na Was czekać gliniane 
bałwanki, mikołajki i pierniczki. Prace będą 
do odbioru po dwóch tygodniach, ponieważ 
muszą być ponownie wypalone w piecu 
ceramicznym.

– 4.12 w godz. 17:00-19:00 – ŚWIĄ-
TECZNY SCRAPBOOKING – uczestnicy 
wykonają świąteczne kartki metodą scra-
pbookingu.

– 5.12 w godz. 17:00-19:00 – DOMKI 
Z PIERNIKA – uczestnicy ozdobią gotowe 
domki z piernika do samodzielnego złożenia 
i ozdobienia. 

– 10.12 w godz. 17:00-19:00 – ŚWIĄ-
TECZNE FORMY Z GIPSU – każdy uczest-
nik wybierze sobie kilka już gotowych od-
lanych małych form gipsowych i pomaluje 
wedle własnego upodobania. 

– 11.12 w godz. 17:00-19:00 – SŁOD-
KIE WYPIEKI – uczestnicy upieką kruche 
ciasteczka w wersji klasycznej i wegańskiej. 

– 12.12 w godz. 17:00-19:00 – ŚWIĄ-
TECZNE WIEŃCE – każdy z uczestników 
dostanie 30-centymetrowy słomiany winiec 
do indywidualnego przystrojenia. 

– 17.12 w godz. 17:00-19:00 – BOMBKI 
DECOUPAGE – uczestnicy ozdobią bombki 
styropianowe w trzech różnych rozmiarach z 
zawieszkami metodą decoupage, czyli przy 
użyciu specjalnych lakierów, świątecznych 
serwetek i sztucznego śniegu.

– 18.12 w godz. 17:00-19:00 – LEPIENIE 
PIEROGÓW – uczestnicy przyrządzą dwie 
wersje – z kapustą i grzybami oraz z ziem-
niakami. Nie zabraknie również instruktażu 
z robienia uszek.

– 19.12 w godz. 17:00-20:00 – RO-
ŚLINNA WIGILIA – gdzie wszystkie dania 
zostaną przygotowane bez produktów od-
zwierzęcych. Nie zabraknie polskich klasy-
ków w wegańskich wersjach oraz słodkości. 

– 16-20.12, pon-czwartek w godz. 
15:00-20:00, piątek w godz. 10:00-16:00 
– KREATYWNY PUNKT PAKOWANIA 
PREZENTÓW. Na miejscu kolorowe papiery, 
zawieszki, sznurki, wstążki i naklejki. 

Udział w warsztatach i spotkaniach 
jest bezpłatny, jednak obowiązują zapisy. 
Rejestracja na wydarzenia rozpoczyna się 
tydzień przed ich terminem, a informacje o 
zapisach pojawią się na fb/Wymiennikownia 
oraz stronie www.wymiennikownia.org.

33. finał Wielkiej Orkiestry Świątecz-
nej Pomocy odbędzie się 26 stycznia 
2025 roku. Tym razem zebrane środki 
zostaną przeznaczone na wsparcie 
onkologii i hematologii dziecięcej. We 
wtorek, 12 listopada, ruszyła rejestracja 
wolontariuszy. Gdyńskie sztaby szukają 
chętnych, którzy chcieliby zaangażować 
się w akcję.

Ruszyły przygotowania do kolejnego fi-
nału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 
Tradycyjna kwesta na ulicach odbędzie się 
26 stycznia 2025 roku. Motywem prze-
wodnim przyszłorocznej odsłony akcji jest 
bezpieczeństwo i zdrowie dzieci. Natomiast 
cel zbiórki to wsparcie onkologii i hematologii 
dziecięcej.

Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy nie mógł by się odbyć bez zaan-

gażowania wolontariuszy. To oni kwestują 
na ulicach i rozdają czerwone serduszka 
darczyńcom.

W naszym mieście na razie zarejestro-
wane są trzy sztaby: Gdynia dla Orkiestry 
z siedzibą w Ymce, Pierwszej Społecznej 
Szkoły Podstawowej w Gdyni i stowarzy-
szenia In gremio, a także sztab w Zespole 
Szkół Ogólnokształcących nr 8. Wszystkie 
czekają na chętnych, którzy chcieliby pomóc 
w zbiórce.

W akcję może się zaangażować każdy 
– bez względu na wiek. W przypadku osób 
niepełnoletnich oświadczenie wolontariusza 
musi podpisać rodzic lub opiekun prawny.

Szczegółowe informacje na temat wolon-
tariatu oraz przyszłorocznego finału można 
znaleźć na stronie www.wosp.org.pl.

Zostań wolontariuszem Wielkiej Orkiestry Zostań wolontariuszem Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej PomocyŚwiątecznej Pomocy

Szkoła Pływania Merlin przyjmuje 
zapisy na nowy rok szkolny 2024/2025 
na basenie w Gdyni Chyloni przy ul. Go-
spodarskiej 1. 

Zajęcia dla dzieci od 4 roku życia, mło-
dzież i dorosłych, a także maluszki od 2 
roku życia na zajęcia z rodzicami w wodzie. 
Zajęcia grupowe oraz indywidualne. Przygo-
towanie również do egzaminów na uczelnie 
i triathlonu. 

Szczegóły pod nr. tel. 510 132 600 oraz 
na stronie www.merling.pl.

***
Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 

na treningi piłki nożnej. 
Zajęcia prowadzone są w grupach rocz-

nikowych: 2019-2012. Zajęcia odbywają się 
na obiektach GCS (ul. Olimpijska 5/9 i ul. 
Wieluńska 78). 

Szczegóły pod nr. tel. 501 643 089 i 505 
702 253, e-mail: trenerzyapg@gmail.com.

***
Pomorski Klubu Karate Kyokushin 

ogłasza zapisy na treningi Karate Kyoku-
shin dla dzieci od 4. roku życia na treningi 
ogólnorozwojowe.

Treningi będą odbywać się w SP nr 11 
w Gdyni Orłowie przy ul. Wrocławskiej 52 i 
w budynku SM Senior Gdynia Witomino ul. 
Chwarznieńska 136/138.

Więcej informacji pod nr. tel. 737 133 777 
i na www.kyokushin.pomorskie.pl.

Zapisy na zajęcia sportowe Zapisy na zajęcia sportowe 

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
na mocy Zarządzenia nr 642/24/IX/R 
z 26.11.2024 r. przyznał dotacje na powie-
rzenie realizacji zadania w zakresie prze-
ciwdziałania uzależnieniom i patologiom 
społecznym pod nazwą: Zorganizowanie 
pomocy młodzieży w wieku 11-18 lat i ich 
rodzicom, w postaci różnorodnych ofert 
zajęć i aktywności w Pilotażowej Placówce 
Wsparcia Dziennego prowadzonej w formie 
pracy podwórkowej realizowanej przez 
wychowawcę – SPOT Riviera” przyznano 
Fundacji Młodorośli, ul. Lirowa 17, 80-298 
Gdańsk. Kwota wnioskowana: 395 720,00 
zł, kwota przyznana: 395 720,00 zł.
Termin  realizacji: 1.12.2024 r.-31.12.2025 r.
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Ważne telefonyWażne telefony
Gdyńskie Centrum Kontaktu 

58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 
112

Straż Pożarna: 112
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 112
z tel. kom. 477 421 222

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999
 tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 05 93

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
..........................................58 660 22 03, 660 22 04
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Pogotowie energetyczne..................................991
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Miejska Informacja Turystyczna ..........................................
..................................................58 527 82 92, 785 175 708
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Telefon zaufania ......................58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej-Mielewczyk............
................................................................669056257 
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej ............
...................................................................... 58 350 56 74
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej.................... 502 144  277
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Nowa Lewica ....................................................882 120 224
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dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz.
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). 
Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, 
posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy 
do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o., ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
ogłasza II etap dwuetapowego przetargu na dzierżawę pawilonów usługowych wraz z nierucho-
mościami przyległymi, stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni, położonych w Gdyni przy 
al. Marsz. Piłsudskiego 7 i 9. II etap przetargu odbędzie się 4.12.2024 r. o godz. 13:00 w sali 
105 na I piętrze Urzędu Miasta Gdyni – w budynku przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 w Gdyni.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu nieruchomości stano-
wiącej własność Gminy Miasta Gdyni położonej w Gdyni przy ul. Pomorskiej 11, zabudowanej 
zespołem boksów garażowych, na której posadowiony jest garaż nr 9 przeznaczony do oddania 
w najem w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony 3 lata na rzecz właściciela nakładów 
poczynionych na wybudowanie przedmiotowego garażu.
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia Nr 479/24/IX/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 
01.10.2024 r., wywieszono na okres 21 dni, od 2.10.2024 r. do 23.10.2024 r.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu nieruchomości Gminy 
Miasta Gdyni, stanowiącej pomieszczenia użytkowe o pow. 52,58 m2 położone w budynku przy 
ul. Świętojańskiej 5-7 w Gdyni przeznaczone do użyczenia na czas oznaczony na rzecz Ligi 
Obrony Kraju. Wymieniona nieruchomość położona jest w obrębie Śródmieście, na działce nr 
2714 objętej księgą wieczystą nr GD1Y/00000247/1 o powierzchni 1 126 m2. Wykaz stanowiący 
załącznik do zarządzenia Nr 627/24/IX/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 20.11.2024 r., wywie-
szony został na okres 21 dni, od 22.11.2024 r. do 13.12.2024 r.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
podaje do publicznej wiadomości wykazy nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta 
Gdyni położonych w Gdyni:
– przy ul. Zamenhofa, zabudowanej zespołem boksów garażowych, na której posadowiony jest 
garaż nr 55 przeznaczony do oddania w najem w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony 
3 lata na rzecz właściciela nakładów poczynionych na wybudowanie przedmiotowego garażu;
– przy ul. Abrahama, zabudowanej zespołem boksów garażowych, na której posadowiony jest 
garaż nr 4 przeznaczony do oddania w najem w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony 
3 lata na rzecz właściciela nakładów poczynionych na wybudowanie przedmiotowego garażu;
– przy ul. Filomatów, zabudowanej zespołem boksów garażowych, na której posadowiony jest 
garaż nr 20 przeznaczony do oddania w najem w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony 
3 lata na rzecz właściciela nakładów poczynionych na wybudowanie przedmiotowego garażu.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o sprzedaży w drodze przetargu ofertowego samochodów marki :  
– Renault Kangoo o nr rej GA 0016C, rok produkcji 2006, 
– Renault Kangoo o nr rej GA 0017C, rok produkcji 2006,
Oferty należy składać do 8.01.2025 r. do godz. 10.00 w kancelarii ogólnej Urzędu Miasta, 
al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 81-382 Gdynia dla każdego pojazdu osobno (decyduje kolejność  
zgłoszeń)
Pełny opis znajduje się na stronie internetowej https://bip.um.gdynia.pl/ogloszenia-urzedu-mia-
sta,2206/ogloszenie-o-sprzedazy-w-drodze-przetargu-ofertowego-samochodow-renault-kan-
goo-o-nr-rej-ga-0016c-renault-kangoo-o-nr-rej-ga-0017c,603976. Informacji udziela Wydział 
Administracyjny pod nr. tel. 58 527 28 85.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu nieruchomości stanowiącej wła-
sność Gminy Miasta Gdyni położonej w Gdyni przy ul. Pomorskiej 11, zabudowanej zespołem 
boksów garażowych, na której posadowiony jest garaż nr 9 przeznaczony do oddania w najem w 
trybie bezprzetargowym na czas oznaczony 3 lata na rzecz właściciela nakładów poczynionych na 
wybudowanie przedmiotowego garażu. Wykaz – załącznik do zarządzenia Nr 479/24/IX/P Prezy-
denta Miasta Gdyni z 1.10.2024 r., wywieszono na okres 21 dni, od 2.10.2024 r. do 23.10.2024 r.
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